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 استقبال ضعیف 
از دولت چهاردهم

تحلیل جمله بر واکنش‌های منفی سیاسیون چپ و راست به لیست نهایی کابینه »مسعود پزشکیان«؛

0303  محمدقلی یوسفی، عضو هیات علمی دانشگاه علامه
 در گفت و گو با جمله مطرح کرد:

 قانون اساسی به دولت
 اختیار تام نداده است

سجاد وهابی کارشناس اقتصادی؛ 

 طرح طبقه بندی مشاغل 
جهشی برای توسعه سازمان‌ها

 نگاهی به تقارن برگزاری کنکور، مسابقات المپیک و مباحث
 جوان‌گرایی در دولت به بهانه »روز جهانی جوانان«

 جوانان و مشکلات تحصیلی 
ورزشی و سیاسی !

02020808 0101 یادداشت سردبیر/ ملیحه منوری
به بهانه‌ی نخستین تعرض به خاک روسیه بعد از جنگ جهانی دوم؛  

مسکو چگونه غافلگیر شد؟

خبر رسیده

یادداشت

نیروهای مسکو درگیر ششمین روز از نبردهای شدید  
علیه بزرگترین تهاجم کیف به خاک روسیه از زمان 
شروع جنگ هستند که بخش‌های جنوب غربی 
روسیه را قبل از رسیدن نیروهای کمکی آسیب‌پذیر 

کرده بود.
در نشانه‌ای از وخامت اوضاع، روسیه روز شنبه یک 
نیروی امنیتی گسترده را در سه منطقه مرزی اعمال 
کرد، در حالی که بلاروس، متحد سرسخت مسکو، 
نیروهای بیشتری را به مرز خود با اوکراین فرستاد 
و کیف را به نقض حریم هوایی خود متهم کرد. 
زلنسکی در سخنرانی ویدئویی شبانه خود گفت که 
در مورد این عملیات با الکساندر سیرسکی، فرمانده 
ارشد اوکراینی صحبت کرده است و قول داد که پس از 
حمله روسیه به همسایه کوچکتر خود در فوریه 2022، 

عدالت را بازگرداند.
زلنسکی گفت: »امروز چندین گزارش از فرمانده 
کل سیرسکی در مورد خط مقدم و اقدامات ما برای 
پیشبرد جنگ به قلمرو روسیه متجاوز دریافت کردم. 
اوکراین ثابت می‌کند که می‌تواند عدالت را بازگرداند 
و فشار لازم را بر متجاوز تضمین کند.« وزارت دفاع 
روسیه روز یکشنبه اعلام کرد 14 پهپاد اوکراینی و چهار 
موشک بالستیک تاکتیکی توچکا-یو را در طول شب 

بر فراز منطقه کورسک و 18 هواپیمای بدون سرنشین 
را بر فراز سایر مناطق روسیه که اوکراین مرتباً به آنها 

حمله می‌کند، منهدم کرده است.
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، حمله اوکراین 
را - که به گفته تحلیلگران نظامی، کرملین را غافلگیر 
کرد - به عنوان یک تحریک بزرگ توصیف کرد.ژنرال 
ارشد روسیه، والری گراسیموف، روز چهارشنبه گفت 
که حملات متوقف شده است، اما روسیه نیروهای 
اوکراینی را از مرز عقب نرانده است.وبلاگ نویسان 
نظامی روسیه می‌گویند که وضعیت پس از تقویت 
نیروی روسیه تثبیت شده است، اگرچه آنها می‌گویند 

اوکراین به سرعت در حال افزایش نیرو است.
آنگونه که رویترز گزارش داده است روز یکشنبه، 
مقامات کورسک گفتند که 13 نفر در این شهر پس 
از سقوط آوار یک ساختمان مسکونی 9 طبقه زخمی 
شدند. مشخص نیست که آیا خسارت بیشتری وارد 
شده است یا خیر. مسکو و کیف به ندرت میزان 
کامل خسارات ناشی از حملات را فاش می‌کنند مگر 
 اینکه صدمات یا آسیبی به ساختمان‌های مسکونی

 وارد شود.
الکسی اسمیرنوف، فرماندار موقت کورسک، به 
مقامات محلی دستور داد تا تخلیه غیرنظامیان در 
مناطق در معرض خطر را تسریع کنند. روز شنبه، 
خبرگزاری دولتی تاس روسیه گزارش داد که بیش از 

76 هزار نفر تخلیه شده‌اند.
کیف و مسکو هدف قرار دادن غیرنظامیان در حملات 
خود در جنگ را رد می‌کنند، جنگی که هزاران نفر را 
کشته و میلیون‌ها اوکراینی را آواره کرده است و پایانی 

برای آن متصور نیست.
وبلاگ‌نویسان نظامی روسیه می‌گویند که درگیری‌ها 
در عمق 20 کیلومتری در داخل منطقه کورسک در 
حال وقوع است و این پرسش را برای برخی ایجاد 
کرده که چرا اوکراین توانسته است به راحتی به 

منطقه کورسک رخنه کند.
حمله بی‌سابقه اخیر اوکراین درحالی رخ داد که 
اوکراین اواسط تیرماه از متحدان خود در ناتو خواست 
تا محدودیت‌های استفاده از تسلیحات دوربرد علیه 
اهداف در روسیه را لغو کنند و اعلام کرد که چنین 
اقدامی بازی را در جنگ با مسکو تغییر خواهد داد.
ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو، پس از نشست سه 
روزه 32 کشور ناتو در واشنگتن، در یک کنفرانس 
خبری گفت: »در این نشست ما از دوره سخت 
عبور می‌کنیم و پایه‌های پیروزی اوکراین را ایجاد 

می‌کنیم.«
او افزود: »ما امروز پیامی قوی از اتحاد و عزم را برای 
مسکو ارسال می‌کنیم که خشونت و ارعاب نتیجه‌ای 
ندارد و اکنون اوکراین می‌تواند برای مدت طولانی 

روی ناتو حساب کند.«

یادداشت سردبیر به بهانه‌ی نخستین تعرض به خاک روسیه بعد از جنگ جهانی دوم؛

مسکو چگونه غافلگیر شد؟
ملیحه منوری

سردبیر

روابط عمومي شركت برق منطقه‏اي اصفهان 

 آگهي تجديد فراخوان ارزيابي کيفي شماره 4030/6002 
)شماره  9 18800002 2003001 در سامانه ستاد(

نوبت اول

نحوه دريافت استعلام‏ ارزيابي كيفي: كليه مراحل برگزاري فراخوان ارزيابي 
كيفي از دريافت و تحويل اسناد استعلام ارزيابي كيفي تا تهيه ليست 
 كوتاه، با مراجعه به »سامانه تداركات الكترونيكي دولت)ستاد(« به آدرس 
www.setadiran.ir امكان پذير خواهد بود. )اطلاعات تماس »سامانه تداركات 
الكترونيكي دولت)ستاد(« جهت انجام مراحل عضويت در سامانه و دريافت گواهي 
امضاء الكترونيكي)توكن(: مركز تماس: 1456، تماس با كارفرما، در صورت لزوم در 

ساعات اداري روزهاي كاري با شماره 031-36277687(
مهلت دريافت اسناد: از ساعت 10 صبح روز دوشنبه مورخ 1403/05/22 تا ساعت 

16:00 روز پنجشنبه مورخ 1403/06/01
مهلت و محل تحويل استعلام‏ ارزيابي كيفي : نسخه الكترونيكي كليه مدارك و مستندات 
اسناد مناقصه بايستي حداكثر تا ساعت 14:00 روز دوشنبه مورخ 1403/06/19 

در سامانه تداركات الكترونيكي دولت)ستاد( بارگذاري گردد.
شرايط فراخوان  ارزيابي: 

1- پس از بررسي اسناد و مدارك واصله فراخوان‏ در چهارچوب ضوابط و مقررات از 
شركت‏هاي واجد شرايط براي دريافت اسناد و مدارك مناقصه دعوت بعمل خواهد 

آمد.
2- شركت برق منطقه‏اي اصفهان مي‏تواند تا 2 سال آينده از نتايج اين فراخوان‏ 

جهت اجراي پروژه‏هاي مشابه استفاده نمايد. 
3- ساير شرايط و اطلاعات مربوط به فراخوان‏ در استعلام ارزيابي كيفي، موجود 

مي‏باشد.
 ضمنا مي‏توانيد اين آگهي را در سايت‏هاي اينترنتي مشاهده کنيد

http://iets.mporg.ir  - www.tavanir.org.ir 
 www.erec.co.ir- www.setadiran.ir

شناسه آگهی: 1768012- م الف 1

شركت برق منطقه‏اي اصفهان

شرط ورودموضوع شماره 

4030/6002
ارزيابي کيفي توان تأمين 24 کيلومتر کابل 230 
کيلوولت و  لوازم جانبي مدار دوم  تونل کابل زير 

زميني پاکدل-طيب

-پيشنهاد دهنده بايستي توليدکننده داخل 
کشور کابل 230 کيلوولت با هادي مس و سطح 

مقطع 1600 ميليمتر مربع باشد

-ارائه گواهي آزمونهاي نوعي موفق کابل موضوع 
فراخوان ارزيابي کيفي الزامي ميباشد.

شركت مناقصه گزار: شركت برق منطقه‏اي اصفهان
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 دولت پزشکیان ؛ سلامی جدید به اصلاحات 
یا خداحافظی جدی با آن؟

 اصولگرایان با پزشکیان 
چه خواهند کرد؟

یادداشت/ لطف الله آجدانی

اصولگرایان با پزشکیان چه خواهند کرد؟
 جریان اصولگرا بعد از هر سخن مهم رهبری، آن 
را زیر ذره بین می‌برد تا با تفسیر واژه به واژه‌اش به 
تحلیل برسد؛ مثاً در روزهای اخیر با مقایسه دو 
تعبیر »سیلی« و »خونخواهی« که در سخنان قبلی 
و کنونی رهبری درباره اسرائیل آمده است، چنین 
نتیجه گرفته که حمله جدید ایران به اسرائیل 
برخاف حمله قبلی که صرفاً قدرت نمایی بود، 
باید قربانی انسانی هم بگیرد تا خون در برابر خون 

تحقق یابد.
این که تفسیرشان درست است یا نه موضوع بحث 
حاضر نیست؛ بلکه سخن بر سر سخن دیگری 
از رهبری است که در دیدار با نمایندگان مجلس 
تصریح کردند: »من توصیه‌ی مؤکّــدی که اینجا 
یادداشت کرده‌ام، تعامل سازنده‌ی با دولت جدید 
است. همه کمک کنند که رئیس‌جمهور منتخب 
بتواند وظایفی را که در قبال کشور دارد، انجام بدهد. 
اگر ما توانستیم جوری رفتار کنیم که رئیس‌جمهور 
موفّــق بشود، این موفّقیّــت همه‌ی ما است؛ اگر 
او در اداره‌ی کشور، در پیشبرد اقتصاد کشور، در 
مسائل بین‌المللی کشور، در مسائل فرهنگی کشور 
به موفّقیّت دست پیدا کند، همه‌ی ما به موفّقیّت 
دست پیدا کرده‌ایم؛ پیروزی او پیروزی همه‌ی ما 

است؛ این را باید واقعاً از بن دندان باور کنیم.

لب سخن رهبری که ابتناء بر تحلیلی واقع گرایانه 
از وضعیت کنونی و دورنمای کشور دارد، این است: 
پیروزی دولت پزشکیان پیروزی ایران، مردم ایران 
و نظام حکومتی ایران است و شکست دولت او 
شکست همه این هاست. به نظر می‌رسد، مهم‌ترین 
کار اصولگرایانی که خود را پیرو رهبری می‌دانند، 
تحلیل موشکافانه این سخن دقیق و پایبندی به 
لوازم آن باشد. از هر کدام از همین اصولگرایان 
بپرسید که بزرگ‌ترین سرمایه جمهوری اسامی 
ایران چیست، این پاسخ را خواهند داد: »مردم« و 
درست هم هست چرا که این نظام چه در پیدایش 
و چه در پویش، مدیون مردم بوده است و حیاتی 

بدون آن‌ها برایش متصور نیست.
واقع گرایانه و به هزار تأسف باید گفت که در یکی 
دو دهه اخیر، جریانی افراط گرا در ارکان حکومتی 
نفود کرده است که ابایی از علنی کردن این باور 
ندارد که مردم در حکومت اسامی کاره‌ای نیستند 
و حضورشان حداکثر در حد زینت حکومت یا بیعت 

با حاکم می‌ارزد!
این باور ضدمردمی که خاف صریح شعارهای 
بنیادین انقلاب و اصول مصرح قانون اساسی همین 
نظام حکومتی است، فقط در تئوری باقی نمانده و 
شاهد عملیاتی شدن آن در ساحت‌های گوناگونی 

هستیم که در آن‌ها، خاف نظرات اکثریت عمل 
می‌شود. از رسانه‌هایی که با پول همین مردم اداره 
می‌شوند ولی صدای مردم در آن‌ها بازتاب ندارد 
و بررسی صلاحیت نامزدهای مجلس و ریاست 
جمهوری گرفته تا مصوباتی که خاف صریح 
خواست جمهورند تا برخی اتفاقات که در مواجهه با 

زنان و دختران در کف خیابان‌ها رخ می‌دهد.
نتیجه طبیعی چنین رویکردی نیز جدایی مستمر 
مردم از حکومت است که دو نمود عیان و عریان 
آن را در دو انتخابات مجلس و ریاست جمهوری در 
اسفند پارسال و تیر امسال دیدیم که بیش از نیمی 
از مردم، پای صندوق‌ها نیامدند و در پایتخت کشور 
نیز میزان مشارکت در مرحله دوم مجلس به رقم 

بی‌سابقه و هشدار دهنده ۸ درصد سقوط کرد.
اصولگرایان بدانند که حفظ نظام و ایران، بی‌هیچ برو 
و برگردی به تقید عملی‌شان به این ۳ اصل بستگی 
دارد و به تعبیر رهبری، پیروزی دولت کنونی پیروزی 
همه و از جمله خود آن‌هاست و قاعدتاً شکست 
دولت نیز به باد دادن ته مانده سرمایه مردمی و 
شکست همه و از جمله خود اصولگرایان خواهد بود. 
به زودی مشخص خواهد شد که اصولگرایان مدعی 
نظام و انقلاب و رهبری کدام مسیر را انتخاب کرده 

اند: پیروزی همگانی یا به شکست کشاندن همه؟
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سیاست 02J O M L E H N E W S P A P E R

Politics

یادداشت

 خاورمیانه ناگزیر از 
جنگ است؟

جاوید قربان اوغلو

 نه ایران و نه آمریکا تمایلی به گسترش جنگ و یک جنگ 
منطقه‌ای گسترده ندارند. نتانیاهو خواهان وارد کردن ایران در 
جنگ کنونی در خاورمیانه )غزه( است. حتی دیگر سیاستمداران 
اسرائیل چنین تمایلی ندارند. برای نتانیاهو وقوع چنین جنگی چند 
فایده دارد. اول، نجات خود از سقوط حتمی. دوم، بهانه‌ای برای ادامه 
جنگ در غزه و رسیدن به اهداف سه گانه‌ای که بار‌ها اعلام کرده. سوم، 
وارد کردن آمریکا به جنگ با ایران که هدف چندین ساله نتانیاهو است. 
او می‌داند که در صورت گسترش جنگ، آمریکا در حمایت از اسرائیل 
وارد جنگ خواهد شد. چهارم، تاثیر گذاری بر سیاست خارجی ایران در 
دوره جدید که بازسازی و توافق با غرب، حل مشکل هسته ای. پنجم، 
تاثیرگذاری بر روند تحولات داخلی آمریکا و انتخابات نوامبر آینده. 
برخورد کامالا هاریس با نتانیاهو بسیار مورد توجه قرار گرفت و موجب 
خشم نتانیاهو شد. نتانیاهو با این ماجراجویی هاریس و بایدن را آچمز 
کرده، چون می‌داند فارغ از اینکه چه کسی از چه حزبی در کاخ سفید 
باشد، سیاست قطعی و دائمی آمریکا حمایت عملی )نظامی( از 

اسرائیل در شرایط تهدید این رژیم از خارج است.
اسرائیل خطوط قرمز ایران را شکسته و دست به اقدامی زده که بی 
پاسخ گذاشتن آن توازن قدرت را به نفع رژیم صهیونیستی خواهد کرد و 
بازدارندگی ایران را عملا از بین خواهد برد. پاسخ به ترور اسماعیل هنیه 
در داخل از حمایت حداکثری برخوردار است. تصور نمی‌کنم حتی بین 
کشور‌های جهان نیز مخالفی داشته باشد. مخالفت‌ها ناشی از فراگیر 

شدن جنگ و ناتوانی در کنترل آن است.
مساله در نحوه و زمان اقدام مشروع ایران است. تصور می‌کنم ایران 
نباید عجولانه تصمیم بگیرد. اتفاقا نگه داشتن اسرائیل در حالت 
خوف و رجا و آماده باش که فشار سنگینی را بر داخل رژیم وارد می‌کند 
موضوعی قابل بررسی است. مضافا اینکه ایران هرگونه اقدام را حق 
مشروع خود اعلام کند که در زمان مقتضی و پس از رایزنی با متحدین 
خود و بررسی جوانب آن در سطح منطقه و جهان بدان دست خواهد 
زد. ما نباید در زمینی که نتانیاهو برای ما طراحی می‌کند بازی کنیم. 

انتخاب زمین بازی و زمان آن را باید خودمان طراحی کنیم.
باید مراقب باشیم اقدام ما به نفع اسرائیل تمام نشود؛ لذا نباید در 
پاسخگویی عجله به خرج داد. باید زمینه‌های پاسخ مشروع به طور 
مبسوط در شورای عالی امنیت ملی و پیامد‌های آن مورد بررسی قرار 
گیرد و برای هر پاسخ و شرارت اسرائیل و یا هم پیمانانش طرحی را 
تهیه کرد که به طور قطعی انجام آن امکان پذیر باشد. جنگ به خودی 

خود یک هدف نیست. هدف همه جنگ‌ها دستاورد سیاسی است.
دیپلماسی مهمترین، کارآمدترین و کم هزینه‌ترین ابزار حل وفصل 
اختلافات و عبور از بحران‌هاست. هرچند در پرتو جنگ غزه و اقدامات 
ضد بشری و جنایتکارانه نتانیاهو، متاسفانه دیپلماسی در خاورمیانه به 
بست رسیده ملاحظه کردیم که قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان 
ملل، رای دیوان بین المللی دادگستری در لاهه و تلاش‌های آمریکا و 
اروپا نیز در مقابل یاغی‌گری و سرکشی نتانیاهو بی نتیجه مانده و کشتار 
زنان و کودکان در غزه همچنان ادامه دارد. اسرائیل تقریبا روزانه و به 
صورت هدفمند رهبران و عناصر شاخص گروه‌های مقاومت را ترور 

می‌کند که ترور جنایتکارانه اسماعیل هنیه در زمره این اقدامات است.
با این حال نمی‌توان دیپلماسی را کنار گذاشت. امروز جهان یک صدا 
اسرائیل را در جنایت‌های ضد بشری در غزه محکوم می‌کند و خواستار 
پایان جنگ غزه است مضافا اینکه حتی در داخل اسرائیل نیز صدا‌های 

پایان جنگ، آزادی اسیران از طریق مذاکره و مبادله بسیار رساست.

استقبال ضعیف از دولت چهاردهم

روز گذشته لیست نهایی کابینه مسعود پزشکیان 
رسماً اعلام و نام افراد و وزارت‌خانه پیشنهادی، طی 
نامه‌ای به ریاست مجلس شورای اسلامی ارسال شد 
و سخنگوی هیأت رییسه مجلس شورای اسلامی نیز 
اعلام کرد نمایندگان از روز شنبه جلسات رأی اعتماد 

را آغاز خواهند کرد.

 در این نامه به امضای مسعود پزشکیان آمده 
است در اجرای اصل 133 قانون اساسی، اسامی 19 
وزیر پیشنهادی برای اخذ رأی اعتماد نمایندگان به 

مجلس شورای اسلامی ارائه می‌شود.
به  پیشنهادی  وزیر  فهرست 19  نامه  این  برابر 
ترتیب حروف الفبا عبارت است از وزارت آموزش 
پرورش »علیرضا کاظمی«، وزارت ارتباطات و  و 
فناوری اطلاعات »ستار هاشمی«، وزارت اطلاعات 
»حجت‌الاسلام والمسلمین سید اسماعیل خطیب«، 

وزارت امور اقتصادی و دارایی »عبدالناصر همتی«،
وزارت  عراقچی«،  »عباس  خارجه  امور  وزارت 
بهداشت درمان و آموزش پزشکی »محمدرضا 
اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  وزارت  ظفرقندی«، 
»احمد میدری«، وزارت جهاد کشاورزی »غلامرضا 
نوری قزلجه«،  وزارت دادگستری »امین حسین 
رحیمی«، وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
»عزیز نصیرزاده«، وزارت راه و شهرسازی »فرزانه 
صادق«، وزارت صنایع، معادن و تجارت »محمد 
اتابک«، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری »حسین 
سیمایی صراف«، وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی 
کشور  وزارت  شریعتی«،  صالحی  عباس  »سید 
»اسکندر مومنی«، وزارت میراث فرهنگی گردشگری 
امیری«،  صالحی  »محمدرضا  دستی  صنایع  و 
وزارت نفت جناب »محسن پاک‌نژاد«، وزارت نیرو 
»عباس علی‌آبادی«، وزارت ورزش و جوانان »احمد 

دنیامالی«.
نکته مهم که البته قابل پیش‌بینی هم بود واکنش‌های 
سیاسیون دو جناح به این لیست است که تقریباً هر 

دو طیف، بنای نقد و انتقاد از مسعود پزشکیان را 
گذاشتند که این چه ترکیبی ناهماهنگی است ؟!

آذر منصوری رییس جبهه اصلاحات ضمن مخالفت 
تلویحی با این لیست در شبکه ایکس نوشت: ‏در 
نامه جبهه اصلاحات ایران به رییس‌جمهور خواسته 
بودیم در مرحله اول شکل‌گیری هیأت دولت اجازه 
ندهید ویژه‌گزینی‌ها و روند‌های ناصواب موجب 
حذف شایستگان و ناامیدی مردم از انتخاب خود 
شود که حتی تا روز رأی‌گیری برای آمدن پاى صندوق 

و رأی دادن به شما تردید داشتند.
البته صدای اعتراض از اردوگاه اصلاحات یک روز 
قبل و در شرایطی که گمانه‌زنی‌هایی از لیست نهایی 
به بیرون درز کرده بود را »جواد امام« سخنگوی 
جبهه اصلاحات ایران در ایکس بلند کرد و نوشت: 
به  چهاردهم  دولت  کابینه  معرفی   آستانه  در 
 مجلس، اخبار نگران‌کننده‌ای درباره برخی اسامی

 به‌گوش می‌رسد.
برخی از آن‌ها نه نسبتی با  اصلاحات دارند و نه حتی 
به رویکرد اعتدالی نزدیک هستند. برخی دیگر هم 
اساساً به ضدیت با هر تغییر و اصلاحی شهره هستند. 
اگر قرار بر ادامه سکانداری نظامیان و شبه‌نظامیان 
بر سیاست و عدم تغییر رویکردهای امنیتی نسبت 
به فعالین سیاسی داخل نظام بود، چه ضرورتی به 
برگزاری انتخابات و تحمیل این همه هزینه به کشور و 

بازی با روح و روان مردم و به‌ویژه جوانان بود؟
‏جواد امام رییس‌جمهوری را خطاب قرار داد و نوشت: 
در نهایت، شخص رییس‌جمهور مسئول کابینه است 
و هیچ لابی‌گر و عنصر تحمیل‌گری حاضر نخواهد 
شد، مسئولیت دولت را بپذیرد. پس تا زمان هست، 

تجدیدنظر فرمایید.
مخالفت‌ها با لیست هیأت وزیران محدود و منحصر 
و  پزشکیان  مسعود  که  نماند  اصلاح‌طلبان  به 

پیروزی‌اش را تا حد زیادی مدیون تاش و تکاپوی 
سیاسی خود می‌دانند بلکه در اردوگاه اصولگرایان نیز 

شیپور مخالفت بلند شد.  
»مالک شریعتی« نماینده مجلس و سخنگوی ستاد 
علیرضا زاکانی در انتخابات اخیر، در توییتی با اشاره 
به فهرست وزرای معرفی شده از سوی مسعود 
پزشکیان به مجلس نوشت: با یک نگاه کلی به 
فهرست وزیران پیشنهادی دکتر مسعود پزشکیان 
می‌توان گفت یک فهرست نامتوازن معرفی شده که 
حتما برخی از آنها بسیار خوب و قابل دفاع هستند 
و برخی هم هیچ نسبتی با ۱۲ شاخص اعلام شده 

رهبرانقلاب ندارند.
 ۴ حداقل  کرد  پیش‌بینی  مجلس  نماینده  این 
وزیر پیشنهادی موفق به اخذ رای اعتماد مجلس 

نمی‌شوند.
 اگر بخواهیم تحلیلی بر این واکنش‎ها بنویسیم باید 
بگوییم اصلاح‌طلبان و اصولگرایان هر دو برابر نگاه و 
منظر خود درست می‌گویند و احتمالاً بر حضور بیشتر 
نیروهای نزدیک به خود اصرار دارند اما واقعیتِ 
زمینی که مسعود پزشکیان در آن بازی می‌کند را 

نادیده می‌گیرند.
رییس‌جمهوری از یک‌سو قول تغییر داده است 
و اصلاح‌طلبان بعید می‌دانند با دنیامالی بتوان 
تغییری ایجاد کرد و از دیگر سو با مجلسی که در هر 
بخش و قسمت آن چندین اصولگرای پایداری‌چی 
نشسته‌اند مواجه است که بسیار بعید است به فردی 
چون عبدالناصر همتی یا محمدرضا ظفرقندی یا 
حتی فرزانه صادق رأی بدهد چه برسد به گزینه‌هایی 

با مارک و معیار روشن اصلاح‌طلبی. 
نکته بعدی این‌که کابینه معرفی شده، کابینه بینابینی 
است به معنای این‌که نه قوی است و نه ضعیف، هم 
چپ است و هم راست و مهم این است که در اجرای 
برنامه‌های مورد نظر رییس‌جمهوری، همراه باشند و 
به همین دلیل لازم است به دولت چهاردهم فرصد 
بدهند تا شکل بگیرد و کارش را آغاز کند هرچند 
محتمل است همین کابینه طی هفته آینده توسط 
نمایندگان مجلس الک شود و بسیاری از این نام‌ها 

تغییر کنند و باید منتظر ماند و دید.
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خبر ویژه

محمدقلی یوسفی در گفت و گو با جمله مطرح کرد:

قانون اساسی به دولت اختیار تام نداده است

 اسرائیل پاسخ ترور هنیه را 

دریافت خواهد کرد

محمدقلی یوسفی در گفتگو با »جمله« 
درباره مشکلات بزرگ اقتصاد ایران اظهار 
داشت: ذهنیت غالب در جامعه این است 
اگر تحریم‌ها نباشند، اقتصاد شکوفا  که 
می‌شود که این ذهنیت با واقعیت تطابق 
ندارد. مشکل این است که ما یک دولت 
بزرگ داریم که در همه امور مداخله می‌کند 
و در نتیجه نظام اقتصادی را به هم می‌ریزد، 
بخش خصوصی را محدود می‌کند و حتی 
در زندگی خصوصی مردم دخالت می‌کند 
که باید این فرصت‌ها را از دولت گرفت که 
لازمه این تغییر مهم، اصلاح قانون اساسی 
است تا مردم برخلاف همه این سال‌ها این 
حق را داشته باشند که بدون اتکا به دولت 
یا نهاد‌های دیگر فعالیت‌های شان را دنبال 
کنند. عضو هیات علمی دانشگاه علامه 
طباطبائی در ادامه گفت: متاسفانه قانون 

اساسی به دولت اختیار تام نداده است. بنابراین تا زمانی که قانون 
اساسی اصلاح نشود و همچنین تا زمانی که آزادی فردی، آزادی 
اجتماعی و آزادی اقتصادی به طور جدی دنبال نشود، برداشته 
شدن تحریم‌ها و عضویت در پیمان‌های بین‌المللی به ترمیم 
فضای اقتصادی کمک زیادی نخواهد کرد. یعنی دولت را کمی 
راحت‌تر می‌کند، اما به‌طور حتم برای مردم دست آورد قابل 
توجهی نخواهد داشت. او ادامه داد:  اینکه جریانی که پیش از 
این با هر گونه مذاکره و پیوستن به معاهدات بین‌المللی مخالف 
بودند، به این نتیجه رسیده‌اند که باید با دنیا تعامل کنیم، اگر 
هم درست باشد، نمی‌تواند اهمیت چندانی داشته باشد. در 
واقع مشکل اصلی اقتصاد دعوا با دنیا نیست، قانون باید تغییر 
کند. یعنی با فرض پذیرش FATF ممکن است برای دولت برای 
مبادله با اقتصاد جهانی راحت‌تر باشد، اما باید توجه داشتیم که 
مشکل کشور ما عدم تعامل سازنده با دنیا نیست و ریشه در داخل 
دارد. به این معنی که قانون اساسی بادید اصلاح شود، دولت باید 
محدود شود تا بستری مناسب برای فعالیت بخش خصوصی 
فراهم شود. عضو هیات تحریریه فصلنامه پژوهش‌های اقتصادی 
ایران تصریح کرد: دولتی که بی‌جا بزرگ شده است، وقتی نرخ 
قیمت‌ها و ارز و مناسبات تجاری را کنترل می‌کند، عما اینکه 

جامعه بتواند از مزایای اقتصادی موجود 
بر اساس مزیت نسبی نفع ببرد و بخش 
داشته  سرمایه‌گذاری  امکان  خصوصی 
 FATF باشد، نشدنی است بنابراین اینکه
را بپذیریم، فوقش چین یا روسیه می‌شویم 
که این کمکی به رشد اقتصادی نمی‌کند. 
بین‌المللی  معاهدات  به  پیوستن  البته 
خوب است، اما ریشه مشکلات ما در داخل 
و به طور مشخص در قوانینی است که باید 
حذف شوند تا بنگاه‌های دولتی خصوصی 
شوند که لازمه این کار فراهم شدن بستر 
جذب سرمایه‌گذاری خارجی است. اما به 
این دلیل که دولت امنیت را به هم می‌زند و 
ناامنی ایجاد می‌کند، سرمایه‌گذاران داخلی 
هم رغبتی برای سرمایه‌گذاری نمی‌توانند 
داشته باشد، چه برسد به سرمایه‌گذاران 
کشور‌های دیگر! وی توضیح داد: چاره‌ای جز 
این نمانده است که نظام حکمرانی باید به این تشخیص برسد که 
در همه زمینه‌ها تجدیدنظر اساسی لازم است تا افراد آزادی عمل 
را به معنای واقعی داشته باشند. همچنین دولت باید و باید و باید 
محدود شود. برای این امرِ مهم قانون اساسی به اصاح نیازی 
مبرمی دارد. حالا شاید این سوال مطرح شود که چه اصراری برای 
ادامه روند هزینه‌ساز فعلی است که باید گفت، دولت‌مردان یا 
مقامات دولتی خودشان را عاقل‌تر از جامعه می‌دانند. بنابراین 
اینطور فکر می‌کنند که مردم نادان هستند و باید در همه امور 

خودشان به تشخیص و تصمیم برسند.
قلی یوسفی در پایان گفت: قانون اساسی به دولت اختیاری بیش 
از حد منطقی داده است به طوری که ۷۵ درصد اقتصاد را در 
دست دارد که معلوم است، واگذاری ۷۵ درصد اقتصاد موجود 
به بخش خصوصی راحت نیست و به اصاح قانون اساسی 
اگر بخواهد  و ورود سرمایه‌گذاران خارجی دارد. دولت حتی 
سهمش از اقتصاد را خصولتی کند، سخت است. چون این کار به 
تکنولوژی و سرمایه‌گذاری مشترک با خارجی‌ها دارد. ما باید در 
نظام اقتصادی اصلاح همه‌جانبه‌ای در دستور کار قرار بدهیم تا 
قدرت‌های موازی حذف شوند و دولت هم کوچک شود تا بخش 

خصوصی واقعی امکان رشد داشته باشد.

سخنگو و معاون روابط عمومی سپاه با بیان اینکه ترور شهید 
اسماعیل هنیه در تهران نقض آشکار منشور سازمان ملل بود، 
گفت: رژیم صهیونیستی در زمان مشخص پاسخ این حماقت را 

دریافت خواهد کرد.
به گزارش تسنیم، سردار علی‌محمد نائینی اظهار کرد: ترور شهید 
هنیه مصداقی از جنگ شناختی و سیاسی بود که با هدف ایجاد 

فتنه و کاهش بازدارندگی جبهه مقاومت اسلامی انجام گرفت.
سخنگو و معاون روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با 
بیان اینکه ترور شهید اسماعیل هنیه در تهران نقض آشکار منشور 
سازمان ملل بود، گفت: رژیم صهیونیستی در زمان مشخص پاسخ 

این حماقت را دریافت خواهد کرد.
جهانی  محکومیت  با  صهیونیستی  رژیم  اینکه  بابیان  وی 
به‌خصوص در بین کشورهای اسامی در اهداف جنگ شناختی 
خود از ترور شهید هنیه شکست خورد، افزود: همچنین رژیم 
اشغالگر در تضعیف روحیه جبهه مقاومت نیز که یکی از اهداف 

این ترور بود شکست خورد و به اهداف خود نرسید.
سخنگو و معاون روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسامی 
بابیان اینکه رژیم صهیونیستی امروز باید خود را در برابر یک اراده 
قوی در جهان اسام آماده کند، گفت: اسرائیل غاصب می‌خواهد 
با ترور فرماندهان مقاومت، شکست خود در باتلاق غزه را به 

حاشیه ببرد.
وی با تاکید بر اینکه وحشت از پاسخ ایران تمام سرزمین‌های 
اشغالی را فراگرفته است، بیان کرد: دشمن فکر می‌کند می‌تواند 
شکست در میدان را با ترور جبران کند درحالی‌که موجودیت و 
هویت اسرائیل غاصب پس از ترور شهید هنیه بیش از گذشته در 

معرض فروپاشی قرار گرفته‌است.
وی بابیان اینکه مجامع مدعی حقوق بشر با فشار کشورهای 
استکباری از احقاق حقوق ملت‌های آزاده عاجز مانده‌اند، گفت: 
امروزه شاهد تعریف یک‌جانبه از حقوق بشر هستیم که نتیجه آن 

حمایت از صهیونیست‌هاست.

J O M L E H

J O M L E H

 دولت پزشکیان ؛ 
 سلامی جدید به اصلاحات 

یا خداحافظی جدی با آن؟

به جبهه اصلاحات و حامیان  پیشتر و مکرر ، خطاب 
پزشکیان، هرچند به مزاج آنان خوش نیز نیامده باشد، اما 
به صراحت  نوشته و گفته ام که از پزشکیان و شعار او " 
برای ایران " نباید و نمی توان انتظار عمل به تغییرات و 
اصلاحات اساسی در ایران و برای ایران را داشت. چرا؟ زیرا 
نه تنها تا زمانی که جبهه رادیکالیسم سیاسی متصلب و 
جزم اندیش و متحجر از قدرت به زیر کشیده نشود ،نه تنها 
به او که به هر شخص دیگری، ایجاد تغییرات و اصلاحات 
اساسی، یک خواب و خیال است. شخص پزشکیان نیز 
خود ، به سبب ساختار و منظومه فکری و سرشت و صبغه 
و سبقه ایدئولوژیک زده اش ، نه تنها از توانایی، بلکه از 
تمایل چندانی برای ایجاد هرگونه تغییرات و اصلاحات 

اساسی برخوردار نیست.
پیروزی انتخاباتی پزشکیان و سیاست های اولیه و آغازین 
او به عنوان فاتح رقابت های انتخاباتی، آدمی را به یاد 
پیروزی مشروطه خواهان پس از فتح تهران و استقرار 
اولین دولت مشروطه در ایران می اندازد و سخنی از احمد 
کسروی مورخ‌ که به درستی گفته است : پس از پیروزی 
فاتحان مشروطه طلب در فتح تهران ، چندین روز در 
تهران جشن و چراغانی پیروزی بر پا بود، اماکمتر کسی می 
دانست که اگر به سرشت فاتحان مشروطه طلب تهران  و 
ترکیب هیات دولت آنان، به دیده دقت نگریسته شود ، 

باید به جای شادی، گریست!
از آغازین روزهای پس از پیروزی و فتح انتخاباتی پزشکیان 
، بسیاری از شعارهای انتخاباتی تغییر طلبانه و اصاح 
طلبانه و همسویی او با اعتراضات و مطالبات مردمی 
، در هاله ای از سکوت و لکنت زبان ، رنگ باخت و گرد 
فراموشی به خود گرفت . پزشکیان پس از فتح انتخابات، 
ترجیح داد تا مصادف با دهه اول محرم، روزها و شب 
ها را غالبا در مساجد و تکایا و حسینیه ها و هیات های 
مذهبی بگذراند و با سعید حدادی های مداح عکس 
یادگاری و از آنها هدایا بگیرد و خود نیز به مداحی و نوحه 
خوانی بپردازد. وفاق ملی را به گرفتن عکسهای یادگاری 
از لبخندها و هم آغوشی با رقبای انتخاباتی خود "زاکانی 
و جلیلی"، همان هایی که در ایام مناظره های انتخاباتی، 
افکار و عملکرد آنان را افراطی و مغایر منافع ملی و عامل 
و موجب نارضایتی ها و اعتراضات مردم معرفی می کرد، 
تقلیل و تنزل داد و آغوش خود را برای طلب  برنامه های 
پیشنهادی آنان باز کرد‌ ، بدون آن که به حامیان دموکراسی 
طلب و اصلاح طلب خود توضیح دهد که آیا به راستی می 
توان دموکراسی و تغییرات و اصلاحات در وضع موجود را از 
مخالفان دموکراسی و ستیزه گران با اصلاحات و مدافعان 

و حافظان وضع موجود طلب کرد؟
پزشکیان، در نامه ای که به زبان انگلیسی در تهران تایمز 
منتشر کرد و خود خوانده آن را " پیامی جدید به جهان 
جدید" نام نهاد، در تشریح سیاست خارجی خود، طناب 
همه تقصیر در تنش های موجود میان جمهوری اسامی 
و غرب را بر گردن و پای ایالات متحده آمریکا و متحدان 
اروپایی اش انداخت و به تجلیل از دولت های روسیه و 
چین برخاست و از آنها به مثابه متحدان استراتژیکی که 
در روزهای سخت همراه و حامی ایران بوده اند یاد کرده 
و خواهان روابط کسترده تر دولت ایران با آنها، حتی 
گسترده تر از دولت پیشین شده است. اما پزشکیان در 
ستایش بزرگ خود از روسیه و چین، حتی آنقدر حواسش 
نبود که همپای ستایش فراوان از متحدان استراتژیکی 
خود - روسیه و چین - ، حداقل به احترام شعار انتخاباتی 
" برای ایران "، از اقدام چند باره آن دو دولت در حمایت 
از ادعای مالکیت دولت امارات متحده عربی بر جزایر 
سه گانه ایرانی که آشکارا مغایر تمامیت ارضی و منافع 
ملی ایران است، انتقادی حتا کوچک کند! به راستی آیا با 
چنین نگرش و رویکرد مطلق انگارانه خصمانه به غرب و 
دوستانه به روسیه و چین، می توان به کاهش تنش های 
موجود میان جمهوری اسامی با غرب و رفع تحریم ها 

،امید بست؟
ترکیب وزرا و هیات دولت پیشنهادی آقای پزشکیان به 
مجلس نیز، آشکارا نشان داده است که دولت وی پیش و 
بیش از آن که انعکاسی از وفاق ملی را به نمایش بگذارد ، 
از یک دولت ائتلافی و وفاق با مخالفان وابسته به اردوگاهی 
که علاقه و تمایل چندانی به اصلاحات اساسی در ساختار 
حاکمیتی و جامعه ندارند، خبر می دهد.‌ دقت در ترکیب 
دولت پزشکیان نشان می دهد ادعای محمد جواد ظریف 
که" قرار نیست از اعضای شورای راهبردی و کمیته های آن 
، کسی به دولت برود "، راست و صادق در نیامد. همچنان 
که به وعده و ادعای استفاده‌ ۳۰ درصدی از زنان در دولت 
و استفاده شایسته از اقلیت های دینی در دولت، عمل نشد 
و با میانگین بالای سن دولت رو به پیری پزشکیان ، ادعای 

تشکیل یک دولت جوان نیز ، رو به احتضار نهاد.
به راستی آیا دولت پزشکیان را باید امیدی برای دولت 
سوم خاتمی و سامی دوباره به اصلاحات تلقی کرد ، یا 
 نویدی از دولت دوم رئیسی و خداحافظی با اصلاحات

 در ایران ؟

یادداشت

جمله
سرویس سیاسی
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لطف الله آجدانی



نگاهی به آخرین وضعیت مالیات ستانی در کشور؛

جیب خالی و پز عالی 

مدیر عامل بانک توسعه تعاون:

تعادل میان بازارهای پول و 
سرمایه، زمینه را برای رشد 

اقتصاد آماده می‌کند

 پیش بینی و تصویب 
بندهای پیشنهادی در 

احکام دائمی بودجه سالیانه 
فنی‌وحرفه‌ای کشور 

صفحه  03

صفحه  04

اختصاصی

J O M L E H N E W S P A P E R

پیش بینی و تصویب بندهای 
پیشنهادی در احکام دائمی بودجه 

سالیانه فنی‌وحرفه‌ای کشور

اختصاصی جمله
گروه اقتصادی

میانگین نسبت درآمدهای مالیاتی دولت به کل تولید 
ناخالص داخلی اسمی حدود 5.5 درصد بوده است. 
درحالی که بانک جهانی حداقل سهم درآمدهای 
را 15 درصد  تولیدناخالص داخلی  از کل  مالیاتی 
می‌داند. بنابراین سهم مالیات از کیک اقتصاد ایران در 

وضعیت بهینه قرار ندارد.
بنا به تحلیل اکو ایران در اقتصاد ایران بالاترین سهم 
درآمدهای مالیاتی از کل اقتصاد در سال 96 برآورد 
شده که همزمان با سال‌های برجام بوده است. 
همچنین پایین‌ترین سهم درآمدهای مالیاتی از کل 
اقتصاد در سال 1401 محاسبه شده که بعد از خروج 
ترامپ از توافق هسته‌ای بوده است. به بیان‌دقیق‌تر در 
سال‌هایی که کشور با شوک‌های اقتصادی و سیاسی و 
اجتماعی روبرو نبوده، سرعت رشد درآمدهای مالیاتی 

بیش از رشد اسمی اقتصاد است
از  استفاده  با  اقتصاد  در  مالیات  نقش  تحلیل 
درآمدهای مالیاتی به تنهایی کافی نیست. بلکه برای 
بررسی دقیق‌تر می‌بایست از نسبت مالیات به تولید 
ناخالص اسمی استفاده شود تا نقش مالیات در کل 
اقتصاد بهتر مورد بررسی و تحلیل قرار گیرد. بر اساس 
گزارش بانک جهانی، درآمدهای مالیاتی که بیش از 
15 درصد از تولید ناخالص داخلی را شامل شود یک 
عنصر کلیدی برای رشد اقتصادی و در نهایت کاهش 

فقر است.
 در اقتصاد ایران که به گفته کارشناسان سال‌های 
زیادی است که به بیماری هلندی مبتلا است، رشد 
این شاخص بیانگر وابستگی کمتر اقتصاد به دلارهای 

نفتی است. اغلب کارشناسان معتقدند که هرچه 
نسبت درآمدهای مالیاتی دولت به تولید ناخالص 
داخلی اسمی بالاتر رود منجر به پاسخگویی بیشتر 
دولت به مردم خواهد شد. در واقع چون منابع دولت 
جهت تامین هزینه‌های عمومی وابسته به درآمدهای 
مردم خواهد بود بنابراین باید این نهاد برای مصرف 

این منابع به مردم پاسخ منطقی دهد.
 تعدادی دیگر از کارشناسان نظری خلاف بر این دارند 
و بر این باورند که افزایش این شاخص یعنی بزرگتر 
شدن دولت و افزایش مداخلات آن در امور اقتصادی 
که منجر به تخصیص نامناسب منابع اقتصاد و بی 

انگیزگی بخش خصوصی می‌شود.
 در این گزارش به روند نسبت درآمدهای مالیاتی به 
تولید ناخالص داخلی اقتصاد ایران)به قیمت‌های 

جاری( در سال‌های 90 تا 1402 پرداخته می‌شود. 
 در اقتصاد ایران بالاترین سهم درآمدهای مالیاتی 
از کل اقتصاد در سال 96 برآورد شده که همزمان 
با سال‌های برجام بوده است. همچنین پایین‌ترین 
سهم درآمدهای مالیاتی از کل اقتصاد در سال 1401 
محاسبه شده که بعد از خروج ترامپ از توافق هسته‌ای 
بوده است. به بیان‌دقیق‌تر در سال‌هایی که کشور با 
شوک‌های اقتصادی و سیاسی و اجتماعی روبرو نبوده، 
سرعت رشد درآمدهای مالیاتی بیش از رشد اسمی 

اقتصاد است.

سهم مالیات به GDP اسمی در اقتصاد• 
از  استفاده  با  اقتصاد  در  مالیات  نقش  تحلیل 
درآمدهای مالیاتی به تنهایی کافی نیست. بلکه برای 
بررسی دقیق‌تر می‌بایست از نسبت مالیات به تولید 
ناخالص اسمی استفاده شود تا نقش مالیات در کل 

اقتصاد بهتر مورد بررسی و تحلیل قرار گیرد. بر اساس 
گزارش بانک جهانی، درآمدهای مالیاتی که بیش از 
15 درصد از تولید ناخالص داخلی را شامل شود یک 
عنصر کلیدی برای رشد اقتصادی و در نهایت کاهش 
فقر است.  در اقتصاد ایران که به گفته کارشناسان 
سال‌های زیادی است که به بیماری هلندی مبتلا 
است، رشد این شاخص بیانگر وابستگی کمتر اقتصاد 
به دلارهای نفتی است. اغلب کارشناسان معتقدند 
که هرچه نسبت درآمدهای مالیاتی دولت به تولید 
ناخالص داخلی اسمی بالاتر رود منجر به پاسخگویی 
بیشتر دولت به مردم خواهد شد. در واقع چون منابع 
دولت جهت تامین هزینه‌های عمومی وابسته به 
درآمدهای مردم خواهد بود بنابراین باید این نهاد 

برای مصرف این منابع به مردم پاسخ منطقی دهد.
 تعدادی دیگر از کارشناسان نظری خلاف بر این دارند 
و بر این باورند که افزایش این شاخص یعنی بزرگتر 
شدن دولت و افزایش مداخلات آن در امور اقتصادی 
که منجر به تخصیص نامناسب منابع اقتصاد و بی 

انگیزگی بخش خصوصی می‌شود.
 در این گزارش به روند نسبت درآمدهای مالیاتی به 
تولید ناخالص داخلی اقتصاد ایران)به قیمت‌های 

جاری( در سال‌های 90 تا 1402 پرداخته می‌شود.
 شواهد آماری گویای آن‌ است که در دوران تحریم و 
عدم ثبات اقتصادی نسبت درآمدهای مالیاتی دولت 
به تولیدناخالص داخلی اسمی کاهش یافته است. 
به طور مثال بعد از شروع تحریم‌های هسته‌ای غرب 
علیه ایران در سال 90 نسبت مالیات به تولید ناخالص 
داخلی اسمی کاهش داشته است. به بیان دقیق‌تر 
در سال 90 درآمدهای مالیاتی حدود 5.2 درصد از 
کل اقتصاد را تشکیل داده درحالی که در سال 92 این 

شاخص 4.6 درصد از کل تولید ناخالص داخلی اسمی 
را شامل شده است.

  در واقع در این مدت سهم درآمدهای مالیاتی دولت 
از اقتصاد کاهش یافته است. در مقابل در سال 94 
بعد از امضای برجام، نسبت درآمدهای مالیاتی به 
تولید ناخالص داخلی اسمی روندی صعودی به خود 

گرفت. 

به طوری که در سال 96 سهم  درآمدهای مالیاتی از 
کل اقتصاد به 7.1 درصد رسید که در حداقل 13 سال 
اخیر یک رکورد محسوب می‌شود. اما بعد از خروج 
ناگهانی ترامپ از توافق برجام در سال 97 و تنش‌های 
 GDP اجتماعی و اقتصادی دوباره نسبت مالیات به
روندی نزولی گرفت و از اوج 7.1 درصدی در سال 
96 به 4.5 درصد در سال 1401 کاهش پیدا کرد که 
پایین‌ترین رقم این شاخص در طول بیش از یک دهه 

اخیر محسوب می‌شود.
بعد از ورود بایدن به کاخ سفید در سال 99 ، از فشار 
تحریم‌ها بر اقتصاد ایران کاسته شد. با این‌حال 
همچنان نسبت درآمدهای مالیاتی به کل تولید 
ناخالص اسمی در سال‌های 1400 و 1401 نزولی بود. 
که از دلایل می‌توان به تنش‌های سیاسی و اجتماعی 
و همچنین همه‌گیری ویروس کرونا در این‌سال‌ها 
اشاره کرد. اما در سال گذشته این روند ادامه پیدا نکرد 
و شاخص مالیات به تولیدناخالص داخلی اسمی 
افزایش یافت. به طوری که از 4.5 درصد در سال 1401 
به 5.6 درصد در سال گذشته رسید. دلیل این امر را 
می‌توان در ثبات اقتصادی، بهبود اوضاع کشور و تلاش 
دولت در جهت کسب بیشتر درآمدهای مالیاتی تلقی 

کرد.

بر اساس دستور رییس کل بانک مرکزی امکان پرداخت بدهی ارزی شرکت های 
دارویی به بانک مرکزی تا سقف ۲۰۰ میلیون یورو از طریق پذیرش اوراق گام ریالی 
فراهم شده است. به گزارش خبرگزاری مهر، در راستای کمک به تأمین نقدینگی و 
سرمایه در گردش مورد نیاز شرکت‌های دارویی و رفع کمبود دارو بر اساس تفاهمات 
صورت گرفته بین بانک مرکزی و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در 
سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ به ترتیب ۱۵ و ۳۰ همت تسهیلات بانکی به شرکت‌های 
معرفی شده از سوی وزارتخانه یاد شده ابلاغ شد که عملکرد شبکه بانکی در 

سال‌های مذکور به ترتیب به مبلغ ۴۴.۷ و ۷۶.۴ هزار میلیارد تومان بوده است.

صفحه 04

بانك صادرات ايران هديه می‌دهد؛ 

سیم‌کارت و اینترنت اربعین با دریافت ارز از »سپینو« و »شمس«

اختصاصی جمله
گروه اقتصادی

کمیسیون عالی بودجه هیئت دولت، با 
سازمان  اساسنامه  کلیدی  بند  سه 
آموزش فني و حرفه اي كشور موافقت 

كرد. 
  به گزارش روزنامه جمله، در آخرین 
بودجه  عالی  کمیسیون  نشست 
دولت، با حضور پورمحمدی رئیس 
جدید سازمان برنامه و بودجه کشور، 
رفاه  و  كار  تعاون،  وزير  مرتضوي 
وزير  معاون  عظيمي  و  اجتماعي 
تعاون،كار و رفاه اجتماعي و رئيس 
سازمان آموزش فني و حرفه ای، سه 
ابلاغی در  بند بودجه اي پيشنهادي 
اساسنامه سازمان، تصويب و برای ابلاغ 

نهایی به هیئت وزیران ارسال شد.
شامل  بندها  اين  است  گفتنی   
"هزینه‌کرد حداکثر نیم در هزار اعتبار 
هر طرح تملک دارایی سرمایه ای"،  "دو 
درصد )2%( از منابع حاصل از فروش 
کالای قاچاق و فروش اموال تملیکی" 
و اختصاص یک در هزار مزد کارگران 
در هر ماه، توسط کارفرمایان، صاحبان 

صنایع و بنگاههای اقتصادی" است.
از مهمترین  یکی  است   شایان ذکر 
بخش  مسرت  خبرهای  و  مصوبات 
و امیدوارکننده این نشست، "دائمی 
شدن بندهای سه گانه در احکام بودجه 
سالانه سازمان" بود و با این مصوبه، هر 
سال، نیازی به رایزنی برای آورده شدن 
بندهايي  نیست،  سالیانه  بودجه  در 
كه پیش از این در جلسات مختلف 
تخصصی  کمیته  جلسه  یک  شامل 
اولیه و توجیهی، چهار جلسه داخلی 
با حضور اعضا، شش جلسه کمیته 
تخصصی ،دو جلسه کمیته فرعی، دو 
جلسه کمیته اصلی و یک بار طرح در  
دولت و برگشت برای اصلاح، با حضور 
مسئولان ارشد سازمان برنامه و بودجه 
کشور و سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای 

بررسی شده بود.
در  بودجه،  عالی  کمیسیون  مصوبه   
اولین جلسه هیئت دولت مطرح و 
برای اجرا ابلاغ و با اجرای بندهای سه 
گانه، کلیه  درآمدهای حاصله، از اول 
فروردین امسال برای سازمان محاسبه 

و اعمال خواهد شد.

امکان پرداخت بدهی اقتصادیاقتصادی
شرکتهای دارویی به 
 بانک مرکزی تا 
۲۰۰ میلیون یورو
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معاون راهبری شعب و توسعه كسب و كار 
بانک صنعت و معدن:

تجهیز منابع پایدار یكی از 
مهمترین استراتژیها در برنامه 
راهبردی ششم این بانک است

کاروان خدمت‌رسانی اربعین 
بانک پارسیان برای اعزام به 

مناطق مرزی بدرقه شد

با حضور مدیرعامل بانک پارسیان؛
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اختصاصی

سجاد وهابی کارشناس اقتصادی؛ 

طرح طبقه بندی مشاغل جهشی برای توسعه سازمان ها
فرزانه حسنی
گروه اقتصادی

به گزارش جمله، سجاد وهابی کارشناس و 
محقق اقتصادی در گفت و گو با خبرنگار ما با 
اشاره به اینکه در سالهای اخیر مفهوم تنوع و 
شمول در محیط کار توجه فراوانی را در دنیای 
تجارت به خود جلب کرده است، اظهار کرد: 
سازمان ها می توانند تنوع و شمول در منابع 
انسانی را از طریق ابزارهایی مانند  شیوه های 
استخدام و به کارگیری گروه هایی که کمتر در دید 
مدیران هستند، آموزش و ترویج تنوع برای 

کارکنان علی الخصوص مدیران ترویج دهند. 
 وی طبقه بندی مشاغل را نقش مهمی در ارتقای 
تنوع و شمول در سازمان ها دانست و خاطرنشان 
کرد: سیستم های طبقه بندی مشاغل می توانند 
بر نمایندگی گروه های جمعیتی مختلف در 
نیروی کار و موفقیت و عملکرد کلی کسب و کار 
تاثیر بگذارند فلذا بر اساس مواد ۴۸، ۴۹ و ۵٠ 
قانون کار، قانونگذار و دستگاه های اجرایی به 
صراحت در خصوص اجرای طبقه بندی مشاغل 
کارگری اعلام نظر کرده است، حال آن که بخش 
زیادی از منابع همچنان در اجرای این قانون 

طفره می روند. 
 این کارشناس جوان اقتصادی در ادامه به دلایل 
اصلی عدم اجرای این طرح پرداخت و عنوان 

کرد: می توان از مقاومت کلی در برابر تغییر، 
ترس از دست دادن کنترل بر تکلیف، نگرانی 
در مورد افزایش هزینه های مرتبط با اجرای 
طرح، تضادهای احتمالی ناشی از شرح وظایف 
استاندارد شده و میزان پرداخت و عدم درک یا 

آگاهی از مزایای طبقه بندی شغل نام برد.
 وی تصریح کرد: عوامل فوق می توانند به عدم 
تمایل در اتخاذ سیستم های طبقه بندی مشاغل 
کمک کنند، زیرا مدیران ممکن است آن ها را 
مختل کننده، محدود کننده از نظر انعطاف 
پذیری، پر هزینه، تحریک کننده درگیری یا صرفا 
غیر ضروری بدون درک روشنی از مزایای بالقوه 

شان بدانند.

 وهابی با اشاره به نقش طبقه بندی مشاغل در 
بهبود تنوع نیروی انسانی در محیط، اظهار کرد: 
کار سیستم‌ های طبقه بندی مشاغل می‌تواند 
این اطمینان را حاصل کند که نامزد‌های مختلف 
شغلی دسترسی برابر به فرصت‌های شغلی، 
در  تبعیض  و  تعصب  از  می‌توانند  سازمان‌ها 

فرایند‌های استخدام و ارتقا جلوگیری کنند.
 وی بیان کرد: در واقع این فرایند شامل ایجاد یک 
سیستم ساختار یافته و منصفانه برای تعریف 
نقش ها، مسئولیت و صلاحیت‌های شغلی در 

یک سازمان است.
در  اقتصادی  محقق  و  جوان  کارشناس  این   
با ایجاد معیار‌ها و  اینکه  به  با اشاره  ادامه 

موقعیت  هر  برای  روشن  دستورالعمل‌های 
شغلی، به طبقه بندی مشاغل کمک می‌کند، 
خاطرنشان کرد: در این صورت اطمینان حاصل 
با پیشینه‌های مختلف به  افراد  می‌شود که 
فرصت‌های شغلی، ارتقا و پیشرفت در شرکت 

دسترسی برابر دارند.
 این کارشناس اقتصادی در ادامه خاطرنشان کرد: 
طبقه بندی مشاغل می‌تواند با تعیین معیار‌های 
عینی برای ارزیابی نامزد‌ها و تعیین مناسب بودن 
آن‌ها برای یک نقش خاص از تعصب و تبعیض 

در فرایند استخدام و ارتقا جلوگیری کند.
 وی تصریح کرد: با تمرکز بر صلاحیت ها، 
مهارت‌ها و تجربه به جای ویژگی‌های شخصی 
ا جمعیت شناسی صرف طبقه بندی مشاغل 
فرایند‌های  در  را  برابری  و  انصاف  می‌تواند 

تصمیم گیری بهبود ببخشد.
 به گزارش جمله، وهابی در پایان با اشاره به 
اینکه یک سیستم طبقه بندی مشاغل خوب 
می‌تواند شناسایی و حذف موانع تنوع در سازمان 
را تسهیل کند، گفت: با ارائه چارچوبی روشن برای 
ارزیابی و طبقه بندی افراد بر اساس مهارت‌ها و 
شایستگی هایشان، طبقه بندی مشاغل می‌تواند 
به سازمان‌ها کمک کند تا حوزه‌هایی را که ممکن 
است تنوع در آن‌ها وجود نداشته باشد شناسایی 
کرده و گام‌های پیشگیرانه‌ای را برای رسیدگی به 

این مسائل بردارند.

J O M L E H

 بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران

J O M L E H

استقبال ضعیف از دولت چهاردهم
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اخباریادداشت

توسط پست بانک ایران انجام شد؛
ابلاغ  قانون شفافیت قوای 

سه‌گانه، دستگاه‌های اجرایی و 
سایر نهادها

     پست بانک ایران قانون شفافیت قوای سه گانه، 
دستگاه‌های اجرایی و سایر نهادها را که به تصویب 
مجلس شورای اسلامی رسیده است به ادارات ستادی، 

مدیریت شعب استان ها و مناطق تهران ابلاغ کرد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی پست بانک ایران، با تصویب 
قانون شفافیت، قوای سه گانه، دستگاه‌های اجرایی و سایر نهادها، 
موظفند حداکثر ظرف چهارماه از لازم الاجرا شدن این قانون، داده‌ها 
و اطلاعات مربوط به آن دستگاه را از طریق سامانه‌های مربوط به 

خود منتشر کرده و در دسترس عموم قرار دهند.  
بر اساس این قانون، اطلاعات مدیران و کارکنان، اموال، دارایی‌ها، 
درآمد و هزینه‌ها، تخصیص و توزیع بودجه و تجهیزات، واگذاری 
همچنین  و  ساختمان‌ها  اماک،  مشخصات  تسهیلات،  زمین، 
کمک‌ها و واگذاری‌های بلاعوض اعم از اعطایی و دریافتی باید از 

طریق سامانه‌های سازمان‌ها منتشر و در دسترس عموم قرار بگیرد.
این قانون می‌افزاید؛ عدم اجرا یا اجرای ناقص تکالیف مقرر در قانون 
در این قانون یا انتشار اطلاعات مغایر مفاد این قانون جرم محسوب 
شده و مرتکبان آن به مجازات تعزیری درجه شش موضوع ماده 19 

قانون کجازات اسلامی مصوب سال 1392 محکوم می‌شوند.
بر اساس این گزارش، این قانون در پنج ماده و 10 تبصره تصویب و در 

خردادماه سال جاری برای اجرا به دولت ابلاغ شده است.

 رونمایی از »کهربامند«
 بانک رفاه کارگران

      در مراسمی از برنامک "کهربامند" رفاه پلاس بانک رفاه 
مالی  صنعت  نمایشگاه  شانزدهمین  در  کارگران 

ایران)بورس، بانک و بیمه( رونمایی شد.
به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، دکتر 
اسماعیل لله گانی، مدیرعامل این بانک در مراسم رونمایی از این 
برنامک که با حضور مدیران اداره نظارت بر نظام های پرداخت 
بانک مرکزی، مدیران شرکت مدیریت امن الکترونیکی کاشف و 
جمعی از مدیران عالی بانک برگزار شد، گفت: این برنامک در تداوم 
برنامه های توسعه ای بانک رفاه در حوزه فناوری اطلاعات است و 
این بانک با دریافت مجوز از شرکت کاشف، موفق به طراحی و اجرای 

این برنامک ویژه پروژه کهربا شده است.
دکتر لله گانی افزود: این برنامک با تامین زیرساخت های لازم 
از ابتدای شهریورماه سال جاری در دسترس مشتریان بانک رفاه 

کارگران قرار خواهد گرفت.
وی ادامه داد: این برنامک با همکاری اثربخش بانک مرکزی طراحی 
شده است و با استفاده از آن گوشی تلفن همراه جایگزین کارت بانکی 

می شود.
دکتر لله گانی در پایان تصریح کرد: بانک رفاه کارگران پیش از این 
به پروژه کهربای بانک مرکزی پیوسته است و با رونمایی از برنامک 
»کهربامند« به عنوان اولین بانکی شناخته می شود که با مجوز 
شرکت کاشف موفق به طراحی نرم افزار ویژه این پروژه و دریافت 

تاییدیه های لازم شده است.

توسط بانک ایران زمین انجام شد؛
تشریح درجه بندی شعب تحت 

پوشش استان‌های گیلان، قزوین 
و زنجان

      به منظور تشریح درجه بندی شعب تحت پوشش، 
تجلیل از کارکنان برتر و بررسی عملکرد چهار ماهه 
شعب استان های گیلان، قزوین و زنجان، جلسه ای با 
و  معاونین  روسا،  منطقه،  معاون  و  مدیر  حضور 

متصدیان امور بانکی منطقه برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی؛ در ابتدای جلسه بهزاد ترویجی مدیر استان 
از روسای شعب منطقه خواست تا گزارش کاملی از وضعیت شعبه 
خود در چهار ماهه نخست سال جاری ارائه کنند و گفت: آموزش 
مستمر همکاران در حوزه امور بانکی پایه و اساس موفقیت یک بنگاه 
اقتصادی است و لازم است تمامی کارکنان نسبت به مطالعه دقیق 
بخشنامه ها و دستورالعمل های بانک و همچنین گذراندن دوره های 
کاربردی مانند بازاریابی، حقوق بانکی، فن بیان اقدام کرده تا در 

زمان آزمون ارتقای شغلی آمادگی کامل را داشته باشند.
ترویجی ضمن تاکید بر تاش مضاعف کارکنان، افزود: همکاران 
شعب با بررسی پتانسیل منطقه، بازارهای هدف را شناسایی کرده و 
با معرفی دقیق سرویس های بانک، مشتریان بانک را جذب نمایند.
مدیر منطقه بر نظافت و آراستگی فضای شعب و نظم دهی به 
بایگانی ها تاکید کرد و گفت: حفظ آراستگی و پوشش همکاران به 
جهت کسب رضایت مشتریان بسیار ضروری است و این امر را عاملی 

مهم در جذب مشتریان بالقوه بیان کرد.
در این جلسه مصطفی شبانیان معاون منطقه در خصوص طرح 
های جدید بانک از جمله طرح تسهیلاتی تدبیر و کارت اعتباری 
انتخاب پاس مطالبی را مطرح کرد و از همکاران خواست تا به 
صورت روزانه به شرکت ها و مراکز تجاری اطراف شعبه خود رفته و 

این محصولات را به مشتریان معرفی کنند.
در پایان از همکاران پرتلاش منطقه در طرح استانی متصدیان بانکی 

و همچنین میثم راجع به عنوان بازاریاب برتر تقدیر و قدردانی شد.

در طرح ثبت نام محصولات شرکت ایران 
خودرو فراهم شد؛

امکان وکالتی نمودن حساب‌های 
بانک سپه 

      امکان وکالتی نمودن حسابهای بانک سپه در طرح ثبت نام 
محصولات شرکت ایران خودرو فراهم شد

مشتریان گرانقدر بانک سپه می توانند برای وکالتی نمودن 
حسابهای خود و شرکت در طرح ثبت نام جدید جهت خرید محصولات 
Vbank. ایران خودرو، به صورت غیر حضوری از طریق شرکت 

banksepah.ir اقدام کنند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، امکان وکالتی نمودن حساب 
برای کلیه مشتریان  گرانقدر بانک سپه همانند دوره‌های قبل به صورت 
غیرحضوری و صرفاً از طریق لینک vbank.banksepah.ir فراهم شده 
و متقاضیان می‌توانند نسبت به وکالتی نمودن حساب به نام شرکت 
ایران‌خودرو )مرداد1403( با مبلغ مسدودی 230 میلیون تومان و قبول 

شرایط و ضوابط اقدام کنند.
لازم به ذکر است، زمان شروع فرآیند وکالتی نمودن حساب ها از روز 
یکشنبه 21 مرداد‌ماه  تا ساعت 24 شنبه 27 مرداد‌ماه سال جاری و زمان 
شروع فرآیند ثبت نام از روز چهارشنبه 24 مرداد‌ماه لغایت سه شنبه 
30 مردادماه 1403 می باشد و مشتریان می‌بایست 48 ساعت پس از 
 وکالتی نمودن حساب، نسبت به ثبت نام و انتخاب خودرو در سایت

 ikcosales.ir  اقدام کنند.

مدیر عامل بانک توسعه تعاون:

تعادل میان بازارهای پول و سرمایه
زمینه را برای رشد اقتصاد آماده می‌کند 

مدیر عامل بانک توسعه تعاون گفت تعادل میان بازارهای پول و 
سرمایه، زمینه را برای رشد اقتصاد آماده می کند.

»محمد شیخ حسینی«، مدیر عامل بانک توسعه تعاون طی 
بازدید نمایشگاه صنعت مالی، اظهار داشت: این نمایشگاه با 
استقبال مناسب علاقه مندان و عموم مردم همراه شده است، 
بسیاری از بانکها، شرکت ها، بیمه ها و موسسات در نمایشگاه 
حضور یافته اند و جدیدترین دستاوردها و محصولات خود را ارائه 

داده اند.
وی افزود: بخش مالی و سیستم مالی کشور به دلیل کارکردهایی 
که در پشتیبانی و حمایت از بخش واقعی اقتصاد دارد مورد توجه 
و اهمیت بالایی قرار می گیرد. بانکها در بازار پولی و بانکی و ارکان 
حاضر در بازار سرمایه و همچنین بیمه ها عمده نقش آفرینان 
صنعت مالی کشور هستند که تحت نظارت ارکان نظارتی به ویژه 
بانک مرکزی، سازمان بورس و بیمه مرکزی در حال فعالیت 

هستند.
شیخ حسینی تصریح کرد: به طور سنتی و مطابق رویه دهه های 
گذشته، بانکها سهم عمده ای در تامین مالی اقتصاد بر عهده 
دارند. به نظر می رسد تعادل میان بازار پول و بازار سرمایه شرایط 
بهتری را برای رشد اقتثاد کشور فراهم می کند.روش ها و ابزارهای 
نوین تامین مالی استفاده از ظرفیت های بازار سرمایه از طریق 
بازار پول را فراهم می سازد، همچنین بانکها نیز نقش های جدید 
از جمله تضمین را عهده دار می شوند و این روشها و ابزارها به 

ایجاد تعامل میان بازارهای پول و سرمایه کمک می کند.
این مقام بانکی گفت: استقرار دولت جدید طی روزهای آینده می 
تواند نقش مهمی در برنامه های اقتصادی کشور داشته باشد. 
اولویت دولت آقای دکتر پزشکیان، اقتصاد است. نقش آفرینان 
و بازیگران اقتصادی کشور از جمله بانکها می توانند نقش موثری 

در موفقیت برنامه های دولت بر عهده گیرند.

وی بیان داشت: بانک توسعه تعاون در بکارگیری روشها و 
ابزارهای نوین تامین مالی پیشتاز است، ارتقای شفافیت و 
هدفمندی و مدیریت نقدینگی از مسیر ابزارها و روشهای نوین به 

نحو بهتری محقق می گردد.
شیخ حسینی گفت: بانک توسعه تعاون به همراه شش شرکت 
ابزاری خود در این نمایشگاه حضور یافته است، شاهد هستیم 
شرکت ها در تکمیل زنجیره ارزش، دستاوردها و محصولات 
جدیدی را به عرضه گذاشته اند، بانک توسعه تعاون هیچ بنگاه 
اقتصادی در زیر مجموعه ندارد و شرکت ها ابزاری و در مسیر 
حرکت و رویکرد توسعه ای بانک فعالیت می کنند. بانک توسعه 

تعاون در پرداخت تسهیلات به بخش واقعی اقتصاد، عملکرد 
حداکثری داشته است، همین رویکرد بانک موجب گردیده 
وزارتخانه ها و دستگاه های اجرایی تمایل بالا بای انعقاد قرارداد 

عاملیت داشته باشند.
وی ادامه داد: بانک توسعه تعاون در مجمع سالیانه اخیر 
عملکردی مناسب ارائه داد، رشد ۴۶ درصدی منابع و مصارف 
و در سطحی بالاتر از شبکه بانکی موجب شده سهم بانک در 
شبکه بانکی از زیر شش دهم درصد به یک درصد ارتقا یابد. در 
این مرحله مهم است سهم بانک به ۲ درصد شبکه بانکی برسد. 
طی چند ماهه سال جاری نیز پرداخت تسهیلات در مقایسه با 

مدت مشابه سال گذشته رشد ۴۰ درصدی داشته است.
شیخ حسینی خاطر نشان کرد: بانک توسعه تعاون با التزام کامل 
به الزامات نظارتی بانک مرکزی به ویژه کنترل ترازنامه ای و 
همچنین عدم اضافه برداشت موجبات انضباط نقدینگی و مالی 
را فراهم نموده است و نقش و سهم خود را در مسیر مهار تورم به 

خوبی ایفا نموده است.
در این بازدید نعمت اله رضایی رئیس هیات مدیره بانک توسعه 
تعاون گفت: همکاری و سازماندهی مناسبی میان بانک و شرکت 
های تابعه در این نمایشگاه ایجاد شده است. باید از این ظرفیت 
ها برای معرفی خدمات بانک و شرکتها و همچنین توسعه 
ارتباطات و تعاملات با سازمانها، شرکتها و مشتریان استفاده 
نمود. شایسته است مذاکرات و صحبت های دو جانبه و چند 

جانبه حتی الامکان منجر به همکاری های موثر گردد.
در ادامه سید باقر فتاحی عضو هیات مدیره بانک توسعه تعاون 
گفت: این بانک ظرفیت های خود را به عنوان بانک تخصصی و 
توسعه ای بروز داده است و رضایت عمومی از سوی مسئولین و 
مشتریان در رابطه با عملکرد بانک و پرداخت تسهیلات توسعه 
ای و حمایتی وجود دارد. این بانک به لحاظ تعامل با صندوق 
توسعه ملی و تعداد قراردادهای همکاری در شبکه بانکی سرآمد 
است. همکاران در این نمایشگاه می توانند ظرفیت ها و قابلیت 

های خود را برای تعاونگران و کارآفرینان معرفی نمایند.
در این نمایشگاه که غرفه بانک توسعه تعاون نیز به همت 
اداره کل روابط عمومی بانک و با اتکا به ظرفیت های شرکت 
های تابعه به ویژه شرکت خدمات و پشتیبانی توسعه تعاون 
در آن برپاست، متخصصین حاضر در غرفه پاسخگوی سوالات 
مراجعین هستند. غرفه بانک تا روز دوشنبه ۲۲ مرداد ماه در 
سالن هفت نمایشگاه بین المللی تهران، غرفه شماره ۷۰۶ از 

ساعت ۸ تا ۱۶ برقرار است.

بانک

معاون راهبری شعب و توسعه کسب و کار بانک صنعت 
و معدن: تجهیز منابع پایدار از طریق توسعه بانکداری 
شرکتی و سرمایه گذاری و جذب نقدینگی بخش صنعت 
و معدن یکی از مهمترین استراتژیها در برنامه راهبردی 

ششم این بانک است.
به گزارش روابط عمومی بانک صنعت و معدن، عباس 
شوقانی با بیان مطلب فوق اظهار داشت: شعبه داری در 
این بانک از سال 1382 و با هدف و رویکردی متفاوت از 
بانکهای تجاری آغاز شد؛ با عنایت به اساسنامه بانک که 
بر به كارگيري قابليت هاي عمليات بانكداري توسعه‌اي و 
سرمايه گذاري در جهت توسعه اقتصادي كشور تاکید می 
ورزد و نظر به سوابق طولانی مدت و تجارب ارزنده ای که 
در این خصوص در این بانک وجود دارد، بررسي و ارزيابي 
طرح هاي صنعتي و معدني جهت اعطاي تسهيلات 
و اعتبارات به منظور تخصيص بهينه منابع و نظارت بر 
اجراي طرح‌هاي ياد شده، اصلی ترین حوزه فعالیت شعب 

محسوب می گردد.
وی افزود: برخلاف بانکهای تجاری که بخش عمده و قابل 
توجهی از خدماتشان بر بانکداری خرد متمرکز می باشد، 

در بانک صنعت و معدن بانکداری خرد با رویکرد رفع نیاز 
و ارائه خدمات چابک و مطلوب به جامعه هدف خاص 
مشتریان این بانک سیاست گذاری شده و دنبال می شود. 
به همین خاطر از ابتدا، گسترش فیزیکی شعب همانند 
بانکهای تجاری جزو ضرورت ها و اولویت های بانک نبوده 
و با گسترش روزافزون قابلیتهای فناوری، توسعه خدمات 
غیرحضوری و ...، طبیعی است که نحوه فعالیت و خدمات 
رسانی شعب به مشتریان نیز همسو با این تحولات شگرف 

فناوری، برنامه ریزی و سیاست گذاری گردد.
وی خاطرنشان کرد: اهداف کلی سالانه پس از تصویب به 
واحدهای مختلف بانک از جمله این معاونت ابلاغ می 
گردد و مدیریت امور راهبری شعب جهت تهیه برش 
استانی و شعبه ای برنامه ها و اهداف مصوب سالیانه در 
جلسات مفصل کارشناسی، شاخص هاي متعددی را در 
نظر گرفته و در اتخاذ تصمیم لحاظ می نماید، از جمله 
این شاخص ها می توان به توسعه يافتگي استاني، سهم 
هر استان ازحجم تسهيلات سرمايه گذاري شده بخش 
صنعت و معدن شبكه بانكي، سهم هر استان از عملكرد 
كشوري شبكه بانكي، تعداد و ظرفيت پروانه هاي بهره 

برداري صادرشده در هر استان در سنوات گذشته، ميانگين 
امتیازات عملكردی شعب بانك در استان، نسبت مصارف 
به منابع شعب استان و گروه بندي شعب بانک بر اساس 
مدل ارزيابي عملكرد و انتظارات مدیریت ارشد بانک در 

تحقق سیاست ها و اهداف سالیانه اشاره کرد.
وی تاکید کرد: ضمنا گزارش هاي تحليلي ادواری در 
مورد تحقق يا عدم تحقق برنامه هاي عملياتي مربوطه 
در مدیریت امور راهبری شعب تهيه و دلايل انحراف و 
پيشنهادهاي اصلاحي به منظور رفع نواقص مربوطه و 
یا اصاح روش ها و فرآیندها ارائه مي گردد و به منظور 
تسهیل گری و رفع مشکلات و موانع موجود، جلسات و 
گردهمائی های تخصصی با معاونتها و مدیریتهای ستادی 

ذیربط برنامه ریزی و برگزار می شود.
شوقانی ادامه داد: از مهمترین اولویت های تعیین شده 
برای شعب در سیاست های بانک، تخصیص بهینه منابع 
با لحاظ محدودیت های منابع نقدی و همچنین تجهیز 
منابع پایدار از طریق جذب سپرده ها و رعایت ملاحظات 

بانکداری شرکتی است.
وی در خصوص اجرای برنامه ها و الزامات مرتبط با تجهیز 

منابع پایدار بیان داشت: استفاده از منابع پایدار دولتی 
از طریق تصویب ردیف های بودجه ای و جذب منابع در 
بودجه سنواتی و برنامه های میان مدت نیز از ضروریات 
امر می باشد، همچنین با عنایت به اینکه در سالهای اخیر 
دسترسی بانک به منابع فوق الذکر بسیار محدود بوده است 
استفاده از منابع بخش خصوصی از طریق تاسیس شرکت 
تامین سرمایه بانک صنعت و معدن و همچنین جذب 
منابع از طریق بانک داری شرکتی و شرکتهای سرمایه پذیر 

بانک از اولویت بالایی برخوردار است.
این مدیر ارشد بانک بیان داشت: فرصت تامین مالی از 
طریق بانکداری سرمایه گذاری و تامین مالی از طریق جذب 
منابع بواسطه خدمات بانکداری شرکتی یکی از مؤثرترین و 
کارامدترین روش ها در تامین مالی پایدار در شبکه بانکی 
است و بانک های توسعه ای موفق از ابزارهای بازار سرمایه 

به خوبی استفاده می کنند.
شوقانی در پایان با اشاره به افزایش سرمایه بانک صنعت 
و معدن گفت: سرمایه این بانک از 61 هزار میلیارد ریال به 
حدود 248 هزار میلیارد ریال افزایش یافت که در نتیجه آن 
نسبت کفایت سرمایه بانک از 17/2 درصد به 38/5 درصد 
رسید. اگر چه با این افزایش سرمایه، ساختار سرمایه بانک 
شرایط خیلی مناسب تری یافته لیکن با توجه به اینکه هر 
دو مرحله افزایش سرمایه اخیر بانک غیر نقدی بوده است 
و از طرفی حداقل نسبت کفایت سرمایه تعیین شده توسط 
بانک مرکزی به میزان 8 درصد می باشد، لذا بانک نیاز به 
افزایش سرمایه از محل آورده نقدی سهامدار اصلی خود 
یعنی دولت دارد تا امکان اعطای تسهیلات در راستای 
رسالت بنیادین آن که همان حمایت از تولید در بخش 

صنعت و معدن می باشد، فراهم گردد.

معاون راهبری شعب و توسعه كسب و كار بانک صنعت و معدن:

 تجهیز منابع پایدار یكی از مهمترین استراتژیها 
در برنامه راهبردی ششم این بانک است

طی مراسمی با حضور مدیرعامل بانک 
پارسیان، اعضای هیات مدیره، معاونین 
و دیگر مدیران این بانک، روز شنبه 20 
اربعین  خدمت‌رسانی  کاروان  مردادماه، 
بانک پارسیان برای اعزام به مناطق مرزی 

بدرقه شد.
 4 تعداد  کاروان،  این  بدرقه  مراسم  در 
دستگاه خودروی ویژه هرکدام حامل 2 
مرزهای  عازم  سیار،  خودپرداز  دستگاه 
جنوبی و غربی کشور شدند تا به ارائه 
خدمات مالی 24 ساعته به کاروان‌های 

عزاداری اربعین حسینی بپردازند.
این خودپردازها انواع خدمات بانکی شامل؛ 
پرداخت وجه نقد، انتقال وجه با استفاده 
از کارت‌های شتابی، خرید شارژ مستقیم 
و  همراه  تلفن  اعتباری  سیم‌کارت‌های 

غیره را به تمام زائران حضرت اباعبدالله 
الحسین )ع( ارائه می‌کنند.

اربعین  گرامی  زائران  حال  رفاه  برای 
حسینی )ع(، شعب و باجه‌های این بانک 
نیز که در مسیر تردد زوار حضرت اباعبدالله 
الحسین )ع( درسطح استان‌های خوزستان، 
کرمانشاه، ایلام و سایر استان‌های همجوار 
قرار دارند، به‌صورت فوق‌العاده خدمات 
عاشقان  به  را  الکترونیکی  و  حضوری 

اهل‌بیت‌ علیهم‌السلام ارائه می‌کنند.
همچنین گفتنی است؛ به‌منظور تسهیل در 
ارائه خدمات بانکی و تأمین ارز موردنیاز 
اربعین،  ایام  در  عالیات  عتبات  زائران 
شعب منتخب بانک پارسیان در سراسر 
کشور و باجه فرودگاه امام خمینی )ره( این 
بانک طبق بخشنامه بانک مرکزی اقدام 

به فروش ارز کرده و زائران اربعین با ارائه 
مدارک لازم می‌توانند ارز موردنیاز خود را 

دریافت کنند.
همچنین زائران گرامی می‌توانند برای خرید 
ارز اربعین از طریق پیام‌رسان " آی گپ " با 
نصب آخرین نسخه‌ی این اپلیکیشن و 
ورود به صفحه »آیلند« از طریق گزینه " ارز 
اربعین " ارز مسافرتی خود را خریداری کنند.
شایان‌ذکر است؛ بانک پارسیان همانند 
سال‌های گذشته و تجارب موفقی که در 
زمینه خدمت‌رسانی به زائران اربعین سید 
و سالار شهیدان داشته است، امسال نیز 
خدمت‌رسانی خود را باهدف تسهیل ارائه 
خدمات بانکی، افزایش رفاه و ارائه خدمات 
بانکی شبانه‌روزی به زائران کربلای معلی، 

در ابعاد مختلفی اجرایی کرده است.

با حضور مدیرعامل بانک پارسیان؛

کاروان خدمت‌رسانی اربعین بانک پارسیان 
برای اعزام به مناطق مرزی بدرقه شد

اربعین

بانك صادرات ايران هديه می‌دهد
سیم‌کارت و اینترنت اربعین با 

دریافت ارز از »سپینو« و »شمس«

اینترنت

بانک صادرات ایران به منظور تکریم زائران اربعین حسینی، به دریافت‌کنندگان 
ارز از درگاه‌های غیرحضوری این بانک )سپینو و شمس(، سیم‌کارت و اینترنت 

رایگان ویژه سفر اربعین با مزایای ویژه هدیه می‌دهد.
  به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، این بانک با هدف تکریم و رفاه 
حال مسافران و زائران کربلای معلی و ترویج استفاده از خدمات غیرحضوری، 
همزمان با نهایی شدن مراحل ثبت درخواست ارز اربعین و تحویل آن در شعب 
منتخب ارزی به مشتریانی که از طریق اپلیکیشن »سپینو« و درگاه »شمس« بانک 
اقدام کرده‌اند، سیم کارت ویژه سفر اربعین به طور رایگان با ۲ گیگابایت اینترنت 
رایگان با کیفیت و پایدار در عراق و تحت پوشش اپراتور »زین« این کشور و ۲ 
گیگابایت اینترنت پرسرعت داخل ایران تحت پوشش اپراتور سامانتل به زائران 

اهدا می‌کند.
این سیم‌کارت که در قالب طرح ویژه »از تهران تا مهران، از نجف تا کربلا با 
سیم‌کارت هدیه بانک صادرات ایران« به زائران اهدا می‌شود دارای ۹۹۹ دقیقه 
مکالمه درون شبکه و ۹۹۹ عدد پیامک درون شبکه است. زائران پس از بازگشت 

به ایران نیز می‌توانند از مزایای این سیم‌کارت استفاده کنند.
زائران در هنگام تحویل گرفتن ارز خود از شعب منتخب بانک، برگه راهنمای 
دریافت سیم‌کارت هدیه بانک صادرات ایران دریافت خواهند کرد و با اسکن 
بارکد ویژه و تکمیل اطلاعات درخواستی، کد هدیه رایگان بانک صادرات ایران را 
وارد کرده و سیم‌کارت جدید سامانتل از طریق پست در اختیار زائرین قرار خواهد 

گرفت.

سرپرست بانک کشاورزی اعلام کرد؛

مشارکت 32 هزار میلیاردی بانک کشاورزی در ارتقای ضریب 
مکانیزاسیون بخش کشاورزی

وهب متقی نیا سرپرست و رئیس هیات مدیره بانک کشاورزی 
از پرداخت 32 هزار میلیارد ریال تسهیلات مکانیزاسیون 
کشاورزی طی سال گذشته و چهار ماهه ابتدای سال جاری 
و مشارکت موثر این بانک در ارتقای شاخص و ضریب 

مکانیزاسیون بخش کشاورزی خبر داد.
به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، متقی نیا با اعلام 
این خبر اظهار داشت: بانک کشاورزی به منظور نقش آفرینی 

در تجهیز ناوگان مکانیزاسیون کشاورزی و تزریق فناوری های 
نوین برای تسهیل و استاندارد سازی مراحل تولید محصولات 
کشاورزی و تولیدات وابسته و با هدف افزایش تولید با کیفیت 
داخلی، تامین امنیت غذایی و پایداری سفره هموطنان، رشد 
صادرات و رونق اقتصادی کشور، از ابتدای سال 1402 تا پایان 
تیرماه سال 1403 جمعا 32 هزار میلیارد ریال تسهیلات 
مکانیزاسیون به فعالان بخش کشاورزی  پرداخت کرده است.

وی تصریح کرد: پرداخت تسهیلات مکانیزاسیون در اولویت 
برنامه های اعتباری این بانک قرار دارد و در سال جاری نیز 
50 هزار میلیارد ریال خط اعتباری برای نوسازی ناوگان 
ماشین آلات کشاورزی در قالب تسهیلات مکانیزاسیون درنظر 
گرفته شده است که بر اساس ضوابط و مقررات به متقاضیان 
ازجمله کشاورزان، باغداران، دامداران، واحدهای تولیدی 
مرتبط و صنایع تبدیلی و تکمیلی بخش کشاورزی، برای تهیه 

ماشین آلات و ادوات پرداخت می شود.
شایان ذکر است بانک کشاورزی با پرداخت تسهیلات 
مکانیزاسیون کشاورزی، سهم به سزا و نقش مهمی در گذار از 
کشاورزی معیشتی و سنتی به کشاورزی اقتصادی و صنعتی 
و نهایتا بالابردن کیفیت و کمیت تولیدات کشاورزی و صنایع 
وابسته با هدف جهش تولید و تامین امنیت غذایی کشور 

داشته است.



راه و مسکن

شناورهای مسافری برای 
جابه‌جایی زائران اربعین از 

خرمشهر تامین شد 

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران:

بافت‌های تاریخی باید به جایگاه 
برتر خود در شهرها برگردند

J O M L E H N E W S P A P E R

بازآفرینی

اخبار

رئیس اداره بنادر و 
دریانوردی جاسک:

تخلیه و بارگیری کالا 
در بندر جاسک 16 

درصد افزایش یافت
دریانوردی  و  بنادر  اداره  رئیس 
جاسک گفت: تخلیه و بارگیری کالا 
در این بندر طی چهار ماهه نخست سال 
جاری 16 درصد به نسبت مدت مشابه 

سال قبل رشد داشته است.
 به گزارش روابط عمومی مدیریت بنادر و 
دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان، 
امانی با اشاره به عملکرد بندر جاسک در 
چهار ماهه نخست امسال اظهار کرد: این 
بندر در مسیر رو به رشد و پیشرفت قرار 
داشته و عملکرد آن در حال تغییرات 

مثبت است.
وی افزود: از ابتدای سال جاری تا پایان 
تیرماه، مجموع تخلیه و بارگیری کالاهای 
غیرنفتی با ثبت میزان 126 هزار و 166 
درصدی   16 توجه  قابل  رشد  از  تن، 
برخوردار بوده که از این میزان، 28 هزار 
و 992 تن تخلیه و 97 هزار و 174 تن نیز 

بارگیری شده است.
رئیس اداره بنادر و دریانوردی جاسک 
خاطرنشان کرد: در بخش کانتینرهای 
یخچالی نیز 11 هزار و TEU 638 کانتینر 
تخلیه و بارگیری شده که این عملیات‌ها 
در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 9 

درصد افزایش داشته است.
و  تخلیه  مجموع  از  داد:  ادامه  امانی 
بارگیری‌ کانتینری صورت گرفته در بندر 
جاسک، 5880 کانتینر پر و 5758 کانتینر 

نیز خالی بوده است.
وی در ادامه نیز از افزایش 13 درصدی 
ورود کامیون به این بندر خبر داد و عنوان 
کرد: از ابتدای سال جاری تا پایان تیرماه، 
316 فروند شناور وارد بندرگاه جاسک 
شده که از رشد هفت درصدی برخوردار 

بوده است.
در  جاسک  بندرگاه  می‌شود،  اضافه 
شرقی‌ترین نقطه هرمزگان و قرارگیری 
در سواحل مکران، به عنوان یکی از بنادر 
تابعه مدیریت بنادر و دریانوردی شهید 
باهنر و شرق هرمزگان دارای چشم‌انداز 

قابل توجهی در این منطقه است.

 در دولت سیزدهم 
انجام شد؛

تخصیص ۲۰۰۰ میلیارد 
تومان به راه‌آهن 

اردبیل-میانه
عضو کمیسیون عمران مجلس اقدامات 
وزارت راه و شهرسازی در دولت سیزدهم 
را قابل تقدیر خواند و به تامین زمین برای 
بیش از ۲ میلیون واحد مسکونی، اقدام 
به ساخت بیش از ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار 
واحد مسکونی و تخصیص ۲ هزار میلیارد 
تومان به پروژه راه‌آهن اردبیل به میانه 

اشاره کرد.
صدیف بدری در گفت‌وگو با خبرنگار 
پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی با 
اشاره به عملکرد این وزارتخانه در دولت 
وزارت  عملکرد  کرد:  اظهار  سیزدهم 
و  زیرساخت  حوزه  در  شهرسازی  و  راه 
حمل‌ونقل قابل دفاع است و در بخش 
واحد  از ۲ میلیون  بیش  برای  مسکن 
مسکونی در طول سه سال گذشته زمین 

تامین شده که رقم قابل توجهی است.
 وی افزود: همچنین بیش از ۲ میلیون و 
۶۰۰ هزار واحد مسکونی در دست ساخت 
قرار دارد که البته مشکلات و موانع واقع در 
مسیر ساخت این واحدها بین دستگاهی و 
مربوط به وظایف سایر بخش‌های مرتبط 

با تامین منابع مالی و... است.
 نماینده مردم اردبیل، سرعین، نمین 
دولت  در  کرد:  بیان  ادامه  در  نیر  و 
سیزدهم بالغ بر ۲ هزار میلیارد تومان از 
منابع مختلف به پروژه راه‌آهن اردبیل 
تخصیص یافت که هم اکنون بیش از ۹۳ 

درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
 بدری یادآور شد: راه آهن اردبیل-میانه 
قرار بود امسال به بهره برداری برسد 
اما به دلیل شهادت رئیس جمهوری به 

تعویق افتاد.
 عضو کمیسیون عمران مجلس شورای 
اسامی افزود: عملکرد این وزارتخانه در 
زمینه رفع نقاط حادثه خیز و بهسازی 
راه‌ها و همچنین نوسازی ناوگان ریلی نیز 

قابل دفاع است.

دبیر انجمن شرکت‌های 
هواپیمایی خبر داد:

نرخ بلیت پرواز 
 نجف و بغداد

 ۵ میلیون تومان
اسعدی سامانی دبیر انجمن شرکت‌های 
هواپیمایی با بیان اینکه نرخ مصوب 
بلیت پرواز نجف و بغداد ۵ میلیون تومان 
است گفت: فروش بلیت‌ها از ۲۴ مرداد 

آغاز می‌شود.
 مقصود اسعدی سامانی با بیان اینکه 
فروش بلیت پروازهای اربعین از امروز 
به تدریج در دستور کار قرار گرفته است 
گفت: روند فروش بلیت پروازهای اربعین 
به صورت پلکانی و تدریجی بوده است و 
تمامی ۲۱ شرکت هواپیمایی به صورت 
تدریجی اقدام به فروش بلیت پروازهای 

خود تا ۲۴ مرداد ماه می‌کنند.
 وی افزود: فروش بلیت پروازهای اربعین 
به تدریج و به مرور افزایش می‌یابد 
و در این بین هیچ یک از شرکت‌های 
هواپیمایی حق فروش بلیت پروازهای 
اربعین را به صورت چارتری و خارج از 
نرخ مصوب در بازه زمانی ۲۴ مرداد تا ۹ 

شهریور ماه را ندارند.
 او یادآور شد: پروازهای خارجی مشمول 
قیمت گذاری نمی‌شوند بنابراین نباید 
این نکته را فراموش کنیم که فروش بلیت 
پروازهای اربعین با نرخ مصوب تنها از ۲۴ 
مرداد تا ۹ شهریور است که شرکت‌های 
هواپیمایی از طریق سایت‌های خود و 
درگاه اینترنتی که معرفی می‌کنند اقدام 
به فروش بلیت پروازهای خود خواهند 

کرد.

صفحه 05

صفحه 05

0606

 قرارداد سامانه
  یکپارچه فرودگاهی

 امضا شد

مدیرکل دفتر پایش طرح‌های مسکن:

تسهیلات کمک ودیعه 
مسکن به ۵۳۳ هزار و 

۷۵۷ متقاضی پرداخت شد 

وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد؛
مسکن ویلایی در خراسان 
رضوی مطابق با الگوی 
ایرانی اسلامی است

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به نهضت ملی مسکن در خراسان رضوی، ساخت مسکن‌های 
ویلایی را نزدیکتر به الگوی ایرانی _اسلامی و مورد رضایت مردم و تاکید وزارتخانه دانست.

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی در 
صفحه شخصی خود در فضای مجازی درباره اچرای طرح نهضت ملی مسکن در خراسان 

رضوی نوشت: ساخت مسکن‌های ویلایی که به الگوی ایرانی _اسلامی نزدیکتر است 
و مورد رضایت مردم عزیزمان است مورد تاکید وزارتخانه بود. مشارکت 

مردم در این الگوی ساخت، بهتر و مشتاقانه‌تر است که سرعت وکیفیت 
ساخت را باهم افزایش داده است.

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران:

بافت‌های تاریخی باید 
به جایگاه برتر خود در 

شهرها برگردند

رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
گفت: این سازمان همه ظرفیت و امکانات خود را 
به منظور خدمات‌رسانی شایسته به زائران اربعین 

پای کار آورده است.
به گزارش روابط عمومی سازمان راهداری و حمل 
و نقل جاده‌ای، داریوش امانی در آئین افتتاحیه 
قرارگاه طرح جابجایی زائران اربعین حسینی سال 
۱۴۰۳ با اشاره به جابجایی حداقل هشت میلیون 
زائر در بازه زمانی ۲۰ روزه سفرهای اربعین و 
روزهای پایانی ماه صفر، بر بهره‌گیری از تمام توان 

و ظرفیت‌ها برای انجام این مأموریت تأکید کرد.

رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
افزود: بر این اساس خدمات‌رسانی راهدارخانه‌ها 
در مسیرهای منتهی به مرزهای اربعینی، حضور 
و ساماندهی نیروهای راهداری در مرزها، استقرار 
ماشین‌آلات راهداری در نزدیکی پایانه‌های مرزی، 
برقراری گشت‌های راهداری در سطح محورهای 
مواصلاتی و فعال‌سازی خوابگاه‌های رانندگان 
از مواردی است که باید به جد در دستور کار قرار 

گیرد.
امانی با اشاره به افزایش نیروهای مستقر در 
پایانه‌های مرزی اربعین افزود: انتظار می‌رود 

با ساماندهی مناسب نیروها، شاهد وضعیت 
مطلوب و بهینه سرویس‌دهی و نظافت پایانه‌های 

مرزی در ایام سفرهای اربعین باشیم.
رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
ادامه داد: با توجه به گرمای هوا در مرزهای مهران، 
چذابه، شلمچه و خسروی، باید همه پتانسیل‌ها را 
برای خدمات‌رسانی مطلوب و به حداقل رساندن 

زمان انتظار زائران در مرزها پای کار بیاوریم.
وی همچنین از معافیت ناوگان کشورهای عراق، 
از پرداخت مابه‌التفاوت  پاکستان  و  افغانستان 

سوخت خبر داد.

صفحه 06

مدیرعامل بانک مسکن خبر داد؛

 اعطای مشوق های تسهیلاتی به
مجریان اصول معماری ایرانی-اسلامی

رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای:

همه ظرفیت‌های سازمان راهداری پای کار 
خدمات‌رسانی به زائران اربعین است

   دوشنبه
    22 مرداد 1403 
  سال هشتم 
   شماره 1863

با حضور سازندگان ، توسعه‌گران و 
ساختمان  صنعت  سرمایه‌گذاران 
همایش "سازندگان، سرمایه‌گذاران و توسعه 

گران " برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت بازآفرینی 
و  راه  وزیر  معاون  محمد‌آئینی  شهری 
شهرسازی و مدیرعامل شرکت بازآفرینی 
سازندگان،  همایش  حاشیه  در  شهری 
گفت‌گو  در  گران  توسعه  و  سرمایه‌گذاران 
با واحد مرکزی خبر با بیان اینکه در کشور 
32 هزار هکتار بافت تاریخی در 168 شهر 
آخرین  در  گفت:  است،  شده  شناسایی 
جلسه شورای عالی معماری و شهرسازی، 
بسته تشویقی بافت‌های تاریخی با عنوان 
»راهکارهای تشویقی احیا و تقویت سکونت 
در بافت‌های تاریخی« با هدف حمایت از 
در  سکونت  کیفیت  ارتقای  و  رونق‌بخشی 

بافت‌های تاریخی به تصویب رسید.
ایران  شهری  بازآفرینی  ملی  ستاد  دبیر   
دلیل  به  گذشته  در  اینکه  به  اشاره  با 
محدودیت‌های موجود در بافت‌های تاریخی، 
اسقبال  با  مناطق  این  در  سرمایه‌گذاری 
کمی روبرو بود، افزود: با مصوبه شورای 
پول اعتبار و همیاری و همکاری وزرای راه و 
صنایع‌دستی  میراث‌فرهنگی،  و  شهرسازی 
و گردشگری، امکانات مالی برای مرمت و 
مقاوم سازی واحدهای مسکونی در بافت‌های 
تاریخی فراهم شده است و ‌در حال حاضر 
و  سازندگان،  برای  محدودیت‌ها  عمده 
بافت‌های  توسعه‌گران در  و  سرمایه‌گذاران 
تاریخی که به عنوان ارزشمندترین بافت‌های 

کشور به شمار میاید، برداشته شده است.
و  سازندگان  ورود  با  اینکه  بیان  با  او   
سرمایه‌گذاران، بزودی بافت‌های تاریخی به 
جایگاه برتر خود در شهرها بازخواهند گشت، 
گفت: آمار صدور پروانه و نوسازی درمحدوده 
بافت‌های فرسوده )‌بافت‌های میانی( کشور 
از مرز 300 هزار واحد گذشته است که از این 

میزان 140 هزار واحد مسکن توسط سازندگان 
حرفه ای در حال انجام است. 

معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه 
در سه سال گذشته بیش از ۱۰۰ هزار بنای 
ناپایدار در کشور برچیده شد، گفت: بیش از ۵۰ 
امتیاز، حقوق و مشوق برای مردم در نوسازی 
بافت‌های فرسوده و تاریخی فراهم شده است 
و معتقدیم که در حال حاضر فرصت طلایی 
برای بازگشت‌ سازندگان و سرمایه‌گذاران به 

این مناطق فراهم شده است.
 آئینی تصریح کرد: بافت‌های فرسوده بدلیل 
وجود امکانات زیر‌بنایی و روبنایی می‌تواند 
عمده نیاز مسکن کشور را تامین کند و راهبرد 
اساسی در نوسازی  این بافت‌ها، مردمی 

سازی است.
 دبیر ستاد ملی بازافرینی شهری ایران با 
و  مردم  واقعی  مشارکت  اینکه‌  به  اشاره 
بخش خصوصی مساوی با موفقیت قطعی 
در هرکاری است، گفت: به موضوع مردمی 
معظم  مقام  دوم  گام  بیانیه  در  سازی 
رهبری تاکید زیادی شده است و امیدواریم 
با مشارکت مردم و ساکنین شاهد کاهش 

سقف‌های لرزان در سطح کشور باشیم .
 آئینی با بیان اینکه ایجاد حلقه های میانی 
بین مردم و دولت، در روند مردمی‌سازی در 
حوزه بازآفرینی شهری نقش بسزایی دارد، 
گفت: گروه‌های مردمی و جهادی با آموزش 
اولیه از مفاهیم و  چگونگی اجرای بسته‌های 
تشویقی و مشوق‌های دولت و شهرداری‌ها 
تعیین  نقش  بازآفرینی شهری،  در حوزه 
کننده‌ای در آموزش به مالکان‌، سرمایه‌گذاران 
و سازندگان در بافت‌های ناکارآمد شهری 

دارند.
  شایان ذکر محمد آئینی معلون وزیر راه و 
شهرسازی و مدیر عامل شرکت بازآفرینی 
از  همایش  این  حاشیه  در  ایران  شهری 
و  سرمایه‌گذاران  سازندگان،  نمایشگاه 

توسعه‌گران کشور بازدید کرد.

مرکز آمار اعلام کرد:

کاهش صدور پروانه‌های ساخت‌و ساز در تهران

ساخت و ساز

مرکز آمار ایران نتایج طرح »گردآوری اطلاعات 
توسط  شده  صادر  ساختمانی  پروانه‌های 
شهرداری‌های کشور« در فصل زمستان سال ۱۴۰۲ 

را منتشر کرد.
نتایج طرح  ایران طی گزارشی   مرکز آمار 
»گردآوری اطلاعات پروانه‌های ساختمانی صادر 
شده توسط شهرداریی‌های کشور« در فصل 

زمستان سال ۱۴۰۲ را منتشر کرد که بر اساس آن:

شهر تهران• 
واحد   ۶۶۰۶ تعداد   ،۱۴۰۲ سال  زمستان  در   
مسکونی در پروانه‌های صادرشده برای احداث 
ساختمان از سوی شهرداری تهران، پیش‌بینی 
شده است که نسبت به فصل گذشته ۵۴.۷ درصد 
و نسبت به فصل مشابه سال گذشته ۵۰.۷ درصد 
کاهش داشته است. متوسط تعداد واحد مسکونی 
برای هر یک از این پروانه‌های احداث ساختمان 

۸.۱ واحد بوده است.
 تعداد ۸۱۷ پروانه‌ی احداث ساختمان توسط 
شهرداری تهران در زمستان ۱۴۰۲ صادرشده است 

که نسبت به فصل گذشته ۵۹.۵ درصد و نسبت 
به فصل مشابه سال گذشته ۵۵.۳ درصد کاهش 

داشته است.
 مجموع مساحت زیربنا در پروانه‌های احداث 
ساختمان‌ صادرشده از سوی شهرداری تهران در 
زمستان ۱۴۰۲ بالغ ‌بر ۱۴۴۳ هزار متر مربع بوده 
است که نسبت به فصل گذشته ۴۴.۲ درصد و 
نسبت به فصل مشابه سال گذشته ۳۸.۹ درصد 
کاهش داشته است. متوسط مساحت زیربنای این 
دسته از پروانه‌ها در دوره‌ی مورد بررسی ۱۷۶۶ متر 

مربع بوده است.

کل نقاط شهری کشور• 
 در زمستان سال ۱۴۰۲، تعداد ۱۴۲۴۷۶ واحد 
مسکونی در پروانه‌های صادرشده برای احداث 
ساختمان از سوی شهرداری‌های کشور پیش‌بینی 
شده است که نسبت به فصل گذشته ۸.۷ درصد 
و نسبت به فصل مشابه سال گذشته ۱۱.۸ درصد 
واحد  تعداد  است. متوسط  افزایش داشته 
مسکونی در هر پروانه‌ی احداث ساختمان ۲.۹ 

واحد بوده است.  تعداد ۴۹۹۱۶ پروانه‌ی احداث 
ساختمان توسط شهرداریی‌های کشور در زمستان 
۱۴۰۲ صادرشده است که نسبت به فصل گذشته 
۲۰.۸ درصد و نسبت به فصل مشابه سال گذشته 

۲۲.۵ درصد افزایش داشته است.
 مجموع مساحت زیربنا در پروانه‌های صادرشده 
برای احداث ساختمان‌ در زمستان ۱۴۰۲ حدود ۲۶ 
هزار و ۲۴۲ هزار مترمربع بوده است که نسبت به 
فصل گذشته ۱۶.۹ درصد و نسبت به فصل مشابه 
سال گذشته ۱۲.۰ درصد افزیش داشته و متوسط 
مساحت زیربنا در این پروانه‌ها ۵۲۶ مترمربع بوده 

است.

مدیرکل امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی گفت: 
شناورهای مسافری برای جابه‌جایی زائرین اربعین از 

خرمشهر فراهم شده است.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از 
سازمان بنادر و دریانوردی، الله مراد عفیفی پور با بیان 
اینکه پیش فروش بلیت شناورهای مسافری برای 
اربعین هنوز آغاز نشده است، گفت: سازمان بنادر و 
دریانوردی ظرفیت‌های خود را برای جابه‌جایی زائران 
افزایش داده و در خرمشهر و آبادان شناورهای خود را 

آماده کرده است.
 عفیفی پور افزود: سازمان بنادر و دریانوردی شناور و 
اسکله و ترمینال مسافری را هم آماده کرده اما هنوز 

طرف عراقی آمادگی کامل خود را اعلام نکرده است.
 به گفته مدیرکل امور دریایی سازمان بنادر و 
دریانوردی؛ با توجه به آنکه مسافت کمی بین 
خرمشهر و شلمچه وجود دارد به نظر می‌رسد که 
شاید خیلی صرفه اقتصادی وجود نداشته باشد و 
جابه‌جایی از مرز زمینی راحت‌تر باشد، با این حال این 
آمادگی‌ها در بندر خرمشهر وجود دارد و عراق هم 
باید درباره پذیرش مسافر اعلام آمادگی کند؛ با وجود  
این تردد زائران از خرمشهر و شلمچه از طریق دریایی 

تسهیل و فراهم شده است.
 وی تاکید کرد: سازمان بنادر آمادگی کامل برای تامین 

شناورهای مسافری برای جابه جایی زائران را دارد.

شناورهای مسافری برای جابه‌جایی زائران 
اربعین از خرمشهر تامین شد 
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نماینده مردم تهران در مجلس:
مطالبات مردمی را در تکمیل 

طرح‌های مسکن و حمل و نقل 
دنبال می‌کنیم 

    نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس 
ضمن تقدیر از عملکرد مهرداد بذرپاش، بر مطالبه‌گری 
نمایندگان مجلس در تکمیل طرح‌های مسکن و حمل و 

نقل از وزیر راه و شهرسازی دولت چهاردهم تاکید کرد.
سیدعلی یزدی‌خواه نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر 
و پردیس در گفت‌وگو با پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی عملکرد 
وزارتخانه را در دولت سیزدهم ارزیابی کرد و گفت: تکمیل پروژه‌های بر 
زمین مانده که برخی از آنها بیش از ۱۵ سال به طول انجامید، بخشی از 
اقدامات مثبت دولت سیزدهم است. به عنوان نمونه تکمیل کمربندی 
قلعه نو، پل تقاطع فیروزبادآباد-آزادگان، میدان شهدای غنی آباد در 
حوزه انتخابیه و همچنین اقدامات مناسب در تامین زمین و احداث 

واحدهای مسکونی نهضت ملی از جمله آنهاست.

تعامل بالای بذرپاش و معاونان وزارت راه و شهرسازی با • 
مجلس

 نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس با تاکید بر 
تحرک وزارت راه و شهرسازی در دولت سیزدهم در موضوعات مسکن 
و شهرسازی و همچنین حمل و نقل، توضیح داد: در دولت سیزدهم، 
دسترسی به شخص وزیر راه و شهرسازی و معاونان وی به سادگی 
امکان‌پذیر بود و حل برخی از مسائل و مشکلات این حوزه در تعامل 
سازنده انجام شد.  یزدی‌خواه افزود: در بخش مسکن در تامین زمین و 

احداث واحدهای مسکونی کارهای سازنده‌ای انجام شد.
 نماینده مجلس گفت: امیدواریم وزیر راه و شهرسازی دولت چهاردهم 
همانند وزیر راه و شهرسازی دولت سیزدهم در پاسخ‌دهی به مطالبات 
نمایندگان مجلس و مطالبات مردمی عملکرد مناسبی داشته باشد. ما 

نمایندگان نیز جدی این کار را دنبال خواهیم کرد.
 وی تصریح کرد: نمایندگان مجلس در خصوص طرح‌های مصوب و 
ابلاغ شده در قالب برنامه توسعه ۵ ساله، سفرهای استانی و بودجه 
سنواتی مطالبه گری خواهند داشت و به عنوان خادمان مردم پیگیر 

جدی این مطالبات از وزیر راه و شهرسازی دولت چهاردهم هستند.
 یزدی‌خواه تصریح کرد: قالب نمایندگان مجلس این وزارتخانه را 
یکی از وزارتخانه‌های چابک و باانگیزه برای پیشبرد طرح‌های مختلف 
یافتند. از جمله آنها توافق با کشورهای دیگری برای توسعه فرودگاه 
امام خمینی )ره(، توسعه ناوگان ریلی، هوایی و موضوع جابه‌جایی 
زائران اربعین با استفاده از ظرفیت ناوگان داخلی و ناوگان خارجی 

است.

۲۵۲ مصوبه در جلسات کارگروه 
امور زیربنایی استان اصفهان طی 

۴ ماه امسال 
      مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان گفت: در چهار 
ماهه ابتدای سال ۱۴۰۳ تعداد پنج نشست کارگروه امور 
زیربنایی در استان اصفهان برگزار شد که برآیند آن ۲۵۲ 

مصوبه بوده است.  
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از استان اصفهان؛ علیرضا 
قاری قرآن مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان اظهار کرد: طبق 
آیین‌نامه اجرایی شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان، ۲۱ عضو ثابت 
کارگروه امور زیربنایی، توسعه روستایی، عشایری، شهری و آمایش 
سرزمین و محیط زیست را مسئولانی همچون استاندار به‌عنوان رئیس، 
مدیرکل راه و شهرسازی استان به‌عنوان دبیر، معاون هماهنگی امور 
عمرانی استانداری، رؤسای سازمان‌های برنامه‌ریزی و جهاد کشاورزی 
استان، مدیران کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و حفاظت محیط زیست 
و... تشکیل می‌دهند.   وی افزود: همچنین این کارگروه اعضای متغیری 
همچون مدیران کل ارتباطات و فناوری اطلاعات، تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی، امور اقتصادی و دارایی و ثبت احوال استان و... نیز دارد.
  مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان ادامه داد: از سال ۱۴۰۲ تا کنون 
تعداد ۱۳ نشست کارگروه امور زیربنایی، توسعه روستایی، عشایری، 
شهری و آمایش سرزمین و محیط زیست در استان اصفهان برگزار شده 

که پنج نشست آن مربوط به چهارماهه ابتدای سال جاری بوده است.
  وی افزود: برآیند این جلسات در مجموع ۶۷۰ مصوبه بود که از این 
میزان سال ۱۴۰۲ تعداد ۴۱۸ مورد و در چهارماهه ابتدای سال جاری 

تعداد ۲۵۲ مصوبه بوده است.
 قاری قرآن با اشاره به اینکه وظایف متعدد و متنوعی بر عهده این کارگروه 
گذاشته شده است و در استان اصفهان با تشکیل گروه‌های کاری تخصصی 
این وظایف به عهده دستگاه‌های مرتبط است، گفت: از جمله این 
گروه‌های کاری؛ گروه کاری طرح‌های وابسته کشاورزی با دبیری سازمان 
جهاد کشاورزی، گروه کاری گردشگری با دبیری اداره کل میراث‌فرهنگی، 
گروه کاری صمت با دبیری اداره کل صنعت، معدن و تجارت است که 
موارد پس از بررسی در این گروه‌های کاری در گروه کاری تلفیق زیربنایی 
مطرح و سپس در کارگروه امور زیربنایی مطرح و در نهایت در جلسه 

شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان مطرح و به تصویب می‌رسد.
 وی خاطرنشان کرد: نقش اداره کل راه و شهرسازی دبیری کارگروه و دبیر 
گروه کاری تلفیق زیربنایی است که علاوه بر اعام نظرات تخصصی، 
بررسی موارد قابل طرح از حیث تکمیل مدارک و مستندات را عهده‌دار 
است.  مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان عنوان کرد: در چهارماهه 
ابتدای سال جاری تعداد ۱۰ نشست گروه کاری تلفیق زیربنایی برگزار شده 
که برآیند آن ۱۴۰ مصوبه بوده همچنین ۴ نشست شورای برنامه‌ریزی و 

توسعه استان برگزار شده که ۲۳۴ مصوبه داشته است.

جاده‌های ایلام برای تسهیل تردد 
زوار با زیرساخت‌های ارتقا یافته 

آماده شد 
       مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای ایلام از تکمیل 
پروژه‌های گسترده زیرساختی استان برای تسهیل تردد 

زائران اربعین حسینی ۱۴۰۳ خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی )ایلام(، 
سیدزاهدین چشمه خاور مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای ایلام 
گفت: راه‌های ارتباطی استان به دلیل تردد زائران عتبات عالیات و کنگره 
عظیم اربعین از اهمیت خاصی برخوردار است و در برخی از ایام سال از 
راه‌های پرترافیک محسوب می‌شود که این امر اهمیت راه‌ها را افزایش 
داده و موقعیت خاصی را از نظر وضعیت حمل و نقل جاده‌ای پدید 
آورده است.  وی با اشاره به اهمیت بالای راه‌های ارتباطی استان در ایام 
اربعین به دلیل حجم بالای تردد زائران، اظهار کرد: با هدف ارتقای 
ایمنی و روان سازی ترافیک اقدامات گسترده از جمله روکش آسفالت 
بیش از ۱۵۰ کیلومتر و خط‌کشی ۱۹۰۰ کیلومتر از محورهای مواصلاتی 
استان انجام شده است.  چشمه خاور افزود: همچنین با هدف ارتقای 
سطح ایمنی و کاهش حوادث جاده‌ای بیش از ۳۶ کیلومتر نیوجرسی در 

راه‌های مواصلاتی استان نصب شده است.
 وی با اشاره به اینکه تابلو و علائم ایمنی با اعلام دستورات انتظامی، 
هشداری و هدایت مسیر به رانندگان، نقش به سزایی در ارتقای ایمنی 
جاده‌های ارتباطی در سطح محورهای مواصلاتی استان دارد، عنوان کرد: 
در این راستا امسال بیش از ۲ هزار تابلو و علائم ایمنی در دستور کار قرار 
دارد که تاکنون ۷۰۰ عدد از آنها در سطح راه‌های استان به منظور افزایش 
ایمنی راه‌ها نصب شده است.  مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
ایلام، با اشاره به دیگر اقدامات انجام شده در سطح راه‌های استان، گفت: 
همچنین سال گذشته ۱۶ نقطه پرحادثه در سطح جاده‌های استان در 
دستور کار این اداره کل قرار گرفته که تاکنون ۶ نقطه از آنها حذف شده 
است.  وی ادامه داد: طی سال گذشته تا کنون ۹ هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال 
اعتبار در بخش پروژه‌های زیرساخت راه اربعین استان ایلام هزینه شده 

است.

اخباریادداشت

مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید گلبهار گفت: احداث پل امام رضا 
)ع( در ورودی گلبهار به منظور خدمات‌رسانی هرچه بیشتر به مردم در 
حال اجراست که از پروژه‌های بسیار با اهمیت این شهر بوده و شرکت 
عمران به خوبی نسبت به اجرای آن در زمان‌بندی مقرر اقدام کرده است.

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی ​​​​​از شرکت عمران شهر جدید 
گلبهار، یعقوب‌علی نظری استاندار خراسان رضوی در سفر یک روزه به 
همراه جواد خدایی معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری، وحید داعی 
مدیرکل راه و شهرسازی استان، ابراهیم قاسم پور فرماندار شهرستان 
گلبهار، حسین فکور معاون دفتر فنی استانداری، حمید انصاری شهردار 
و محمدعلی محمدنیا حنایی مدیرعامل شرکت عمران گلبهار با حضور 
تنی چند از کارشناسان این شرکت از برخی پروژه‌های در حال افتتاح گلبهار 

بازدید کرد.
 استاندار خراسان رضوی در ادامه از احداث بیمارستان گلبهار که با توجه 
به نیاز مبرم مردم به یک مرکز درمانی مجهز به امکانات به‌روز است 
بازدید کرد و در جریان روند تکمیل این پروژه قرار گرفت. پس از این بازدید 
جلسه‌ای به منظور رفع مشکلات و تسریع در افتتاح و بهره‌برداری از این 

پروژه‌ها با حضور مسئولان ذی‌ربط در سالن جلسات شرکت عمران برگزار 
شد.

 محمدنیا حنایی مدیرعامل شرکت عمران ضمن بیان مشکلات مالی 
پروژه‌های در آستانه افتتاح این شهر گفت: مشکلاتی از جمله موضوع 
ترهین، انتخاب مجریان ذی‌صلاح جهت اجرای این پروژه‌ها، صدور پروانه 
و تامین زمین و همچنین تعامات با آب منطقه‌ای شهرستان به جهت 

جلوگیری از جاری شدن سیلاب نیز باید حل شود.
 وی افزود: احداث پل امام رضا )ع( در ورودی گلبهار به منظور خدمات 
رسانی هر چه بیشتر به مردم در حال اجرا است که از پروژه‌های بسیار با 
اهمیت این شهر بوده و شرکت عمران به خوبی نسبت به اجرای آن در 

زمان بندی مقرر اقدام کرده است.
 استاندار خراسان رضوی در این جلسه از زحمات مدیرعامل و کارکنان 
شرکت عمران در راستای اجرای پروژه‌های طرح نهضت ملی مسکن، 
احداث مدارس متعدد توسط این شرکت از جمله تکمیل مدرسه‌های 
محله ۱۷ و ۱۹ که در شرف افتتاح در سال جدید تحصیلی هستند و همچنین 
مدرسه محله ۱۸ که در حال اتمام عملیات اجرایی است و هماهنگی و 

مشارکت در واگذاری زمین و آماده سازی آن تقدیر و تشکر کرد.
 گفتنی است در پایان این جلسه استاندار خراسان رضوی نسبت به تعیین 
جدول زمان بندی به منظور بهره برداری هرچه سریع‌تر از این پروژه‌ها در 

هفته دولت اقدام کرد.

مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید گلبهار:

پل امام رضا)ع( در ورودی گلبهار به زودی تکمیل می‌شود 

مدیرکل دفتر پایش طرح‌های مسکن:
 تسهیلات کمک ودیعه مسکن

 به ۵۳۳ هزار و ۷۵۷ متقاضی 
پرداخت شد 

مدیر بندر مسافری شهید حقانی خبر داد؛

تداوم تعطیلی بندر مسافری بندر شهید حقانی

تسهیلات بندر

مدیر بندر مسافری شهید حقانی بندرعباس 
گفت: تردد‌های بندر شهید حقانی به عنوان 
بزرگترین بندر مسافری کشور به فلت شرایط 

نامساعد جوی همچنان تعطیل است
 به گزارش روابط عمومی مدیریت بنادر و 
دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان، 
علیرضا ادیمی با اعلام این خبر اظهار کرد: این 
شرایط با توجه به بدی آب و هوا از ساعت ۱۲ 
روز گذشته به وجود آمده و تا اطلاع ثانوی نیز 

ادامه می‌یابد.
وی افزود: عصر گذشته برای مدت کوتاهی 
شرایط برای تردد برخی شناورها مساعد شد 
که کار تردد روال معمول را در پبش گرفت 
اما مجددا شرایط به حالت طوفانی برگشت و 

بندرگاه تعطیل شد.
مدیر بزرگترین بندر مسافری کشور با تاکید بر 
اینکه به محض مساعد شدن شرایط تردد، 
کار جابجایی مسافران از این بندر مجددا آغاز 
می‌شود، ادامه داد: بر اساس تقسیم‌بندی 
صورت گرفته، شناورهای مسافری فعال در 
مسیرهای بندر شهید حقانی به جزیره هرمز و 
جزیره قشم، به سه بخش تقسیم شده‌اند که 
هر دسته می‌توانند در شرایط مشخصی تردد 

کنند.

ادیمی با اشاره به اینکه سه فاکتور مهم 
میدان دید افقی، سرعت باد و ارتفاع موج در 
تصمیم‌گیری برای تردد شناورهای کلاس 
مختلف تاثیرگذار است، اضافه کرد: شناورهای 
کلاس A+ قادر هستند در شرایطی که حداکثر 
سرعت باد 22 نات و ارتفاع موج 3.5 پا باشد، 
تردد کنند و این میزان برای شناورهای کلاس 
A، حداکثر سرعت 20 نات و ارتفاع موج سه پا 

است.

مدیر بندر شهید حقانی بندرعباس خاطرنشان 
کرد: شناورهای کلاس B نیز قادر به دریاروی و 
تردد در شرایطی که سرعت باد 18 نات و ارتفاع 

موج دو پا باشد را دارند.
وی در انتها نیز با توصیه به همه شهروندان و 
گردشگران به منظور عدم استفاده از شناورهای 
غیرمجاز، تاکید کرد: میدان دید افقی نیز فاکتور 
مهم دیگری برای تعیین امکان ترددهای 
مسافری در بزرگترین بندر مسافری کشور است.

مدیرکل دفتر پایش طرح‌های مسکن وزارت راه و شهرسازی با بیان اینکه یک 
میلیون و ۲۶۰ هزار و ۳۷۹ نفر حائز شرایط برای دریافت تسهیلات کمک 
ودیعه مسکن به بانک‌ها معرفی شدند، از پرداخت این تسهیلات توسط بانک‌ها به 

۵۳۳ هزار و ۷۵۷ متقاضی خبر داد.
سید احمد خادمیان مدیرکل دفتر پایش طرح‌های مسکن در گفت‌وگو با خبرنگار 
پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی روند ارائه تسهیلات ودیعه مسکن را تشریح 
کرد و گفت: تاکنون ۲ میلیون و ۳۰۱ نفر در سامانه saman.mrud.ir برای پرداخت 
تسهیلات ودیعه مسکن نام نویسی کردند که از این تعداد، معادل یک میلیون و 
۷۷۷ هزار و ۵۹۸ متقاضی حائز شرایط شناخته شده و یک میلیون و ۲۶۰ هزار و ۳۷۹ 

نفر نیز به بانک‌ها برای دریافت تسهیلات معرفی شدند.
 مدیرکل دفتر پایش طرح‌های مسکن ادامه داد: بانک‌های پرداخت کننده تسهیلات 

ودیعه مسکن تاکنون تسهیلات ۵۳۳ هزار و ۷۵۷ متقاضی را پرداخت کرده‌اند.
 خادمیان با تاکید بر اینکه انتظار می‌رود تا پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن با 
توجه به نیاز مردم تسریع یابد، توضیح داد: بانک‌هایی که بیشترین همکاری را 
برای پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن داشتند شامل بانک ملی با رقمی معادل 
۱۲ همت، ملت ۸ همت، صادرات و تجارت هرکدام ۵ همت، سپه ۴ همت و رفاه 

کارگران ۳ همت است.
 به گفته وی، بانک‌های خصوصی نیز در زمینه پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن 
همکاری داشتند که تقریباً هرکدام از آنها رقمی معادل یک یا کمتر از یک همت 

تسهیلات ودیعه مسکن پرداخت کردند.
 گفتنی است، هم اکنون تسهیلات ودیعه مسکن در تهران برای هر متقاضیان معادل 
۲۰۰ میلیون تومان، در مراکز استان‌ها معادل ۱۵۰ میلیون تومان، شهرهای کوچک 

معادل ۱۰۰ میلیون تومان و در روستاها نیز معادل ۴۰ میلیون تومان است.

Road.housing

دکتر سیدعباس حسینی مدیرعامل بانک مسکن 
در دیدار با اصحاب رسانه در روز خبرنگار، از تغییر 
رویکردها و سیاست‌های اعتباری بانک مسکن 
به سمت ساخت و ساز با به روزترین فناوری‌ها 
و استفاده از سبک معماری ایرانی-اسلامی خبر 

داد.
 به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن - هیبنا؛ 
دکتر حسینی در این دیدار، روز خبرنگار را به همه 
تلاشگران خستگی ناپذیر عرصه‌ خبر و رسانه که با 
قلم و دانش خود موجب افزایش سطح آگاهی، 
امید و نشاط اجتماعی در جامعه می شوند؛ 
تبریک گفت و انتشار اخبار امیدبخش توسعه 

حوزه مسکن در کشور را ارزشمند خواند.
 وی ضمن گرامیداشت مقدم خبرنگاران، این 
مناسبت را که یادآور مجاهدت‌های بی‌شائبه 
مردان و زنان آگاه و حقیقت‌جوست؛ تبریک 
گفت و ادامه داد: نامگذاری روز خبرنگار؛ به 
جهت گرامیداشت یاد و خاطره شهید عالیقدر 
"محمود صارمی" و همه تلاشگران این عرصه 
صورت پذیرفته است. شهید صارمی؛ خبرنگار 
دلیری است که در حین انجام رسالت حرفه ای 
خود و انعکاس حقایق مربوط به افغانستان در 
مزارشریف، توسط تروریست ها به درجه رفیع 

شهادت نائل آمد.

توجه به تولید در حوزه مسکن منجر به • 
کاهش نرخ بیکاری و تورم و رشد اقتصادی 

کشور
 دکتر حسینی از زحمات خبرنگاران در گسترش و 
انتشار اخبار امیدبخش حوزه مسکن به ویژه رصد 
و پوشش مستمر اخبار پیشبرد طرح نهضت ملی 
مسکن در سطح کشور تجلیل کرد و این اخبار را 

برای مردم دلگرم کننده خواند.
 مدیرعامل بانک مسکن گفت: حوزه مسکن 
به دلیل وجود نیروی کار ماهر، مهندسین 
 ،... و  ساختمانی  مصالح  زمین،  متخصص، 
ظرفیت های بسیاری برای کاهش آثار تحریم، 
نرخ بیکاری و تورم و هدایت صحیح نقدینگی و 

رشد اقتصادی کشور دارد.
 مدیر عامل بانک مسکن با اشاره به اینکه فقط 
سه درصد از سپرده های نظام بانکی کشور در 
اختیار بانک مسکن است؛ گفت: این بانک تاکنون 
قرارداد بیش از ٣٨۴ هزار واحد نهضت ملی 
مسکن را به امضا رسانده و پرداخت مبلغی در 
حدود ٢١١ همت را متعهد شده است. این در 
حالی است که کل سپرده های بانک مسکن با ٨۶ 

سال قدمت، حدود ٢٣٠ همت است.

بانک مسکن؛ پرداخت کننده حدود ۷۰ • 
درصد کل تسهیلات طرح نهضت ملی 

مسکن
 دکتر حسینی گفت: بانک مسکن به تنهایی 
حدود نیمی از قراردادهای منعقده در طرح 
نهضت ملی مسکن در شبکه بانکی را منعقده 
است و با پرداخت قریب ١٠٠ همت از ١۴۵ همت 
کل پرداختی سهم‌الشرکه همه نظام بانکی به 
پیمانکاران این طرح، حدود ۷۰ درصد پرداخت 
های تمام شبکه بانکی را انجام داده که در نوع 

خود بی نظیر است.
  وی ادامه داد: اعتقاد داریم طرح نهضت ملی 
مسکن می‌تواند عاوه بر این که از یک طرف 
به کاهش نرخ تورم و بیماری و رشد ‌توسعه 
اقتصادی کشور بویژه در بخش مسکن کمک کند؛ 

از طرف دیگر نیز خدمتی ماندگار به مردم شریف 
و اقدامی در راه جلب رضایت خداوند باشد.

مشوق های تسهیلاتی برای سازندگان • 
فن‌آور و حامی معماری ایرانی-اسلامی

 دکتر حسینی با اشاره به رویکرد جدید بانک 
مسکن در تمدن ‌سازی گفت: توسعه‌بخشی و 
کیفی سازی ساخت مسکن و بکارگیری تازه‌ترین 
فناوری‌های روز این حوزه در کنار الگوی معماری 
ایرانی-اسامی، این بانک را به عنوان یک بانک 
توسعه‌گر و تحول‌گرا با هدف غایی ایجاد آرامش 

در خانواده‌ها معرفی می‌کند.
 وی به سیاست‌های اعتباری جدید بانک مسکن 
در سال ١۴٠٣ اشاره کرد و گفت: در رویکرد جدید، 
بانک مسکن به پیمانکارانی که در ساخت و ساز 

از فناوری‌های نوین و سبک معماری ایرانی-
اسامی استفاده کنند؛ معادل ٢٠ درصد بیش 
از سایر فعالان این عرصه، تسهیلات پرداخت 
می‌کند و این اقدام در راستای گسترش مسکن 
ایمن، دلنشین و متناسب با ارزش های ایرانی و 

اسلامی برای خانواده‌های عزیز است.
 مدیرعامل بانک مسکن در همین خصوص به 
شعار قرآنی بانک مسکن )آیه ۸۰ سوره نحل: 
والله جعل لکم من بیوتکم سکنا( اشاره کرد و 
افزود: بانک مسکن افتخار می‌کند که با تمسک به 
شعار قرآنی، وظایف محوله را به صورت جهادی 
و با جدیت و اهتمام ویژه به انجام می‌رساند و 
برای آرامش و خانه‌‌دار شدن مردم شریف ایران 

اسلامی خدمت می‌کند.
 دکتر حسینی در بخش دیگر سخنان خود به 
اهمیت ایجاد ساختمان‌های سبز و توسعه 
پایدار در کشور اشاره کرد و گفت: به عنوان مثال 
در طراحی پروژه مسکونی شهر جدید اندیشه، 
با ایجاد فضایی گرم و دلنشین برگرفته از الگوی 
معماری نقش جهان اصفهان سعی کردیم 
تا در مسیر آرامش بیشتر ساکنان عزیز آن قدم 

برداریم.  
وی در پایان گفت: مردم شریف ایران اسامی 
شایسته بهترین ها هستند و هدف ما خدمتگذاری 
در عالی ترین درجه به مردم نجیب و عزیز 

کشورمان است.
 شایان ذکر است که جمعی از خبرنگاران گرامی، 
اساتید و پیشکسوتان برجسته عرصه رسانه و 
روزنامه نگاری در این نشست حضور یافته و 
تعدادی از این عزیزان نیز به ایراد سخنرانی و 
بیان دیدگاه های خود در موضوع خبرنگاری و 

حوزه مسکن پرداختند.
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مدیرعامل بانک مسکن خبر داد؛

 اعطای مشوق های تسهیلاتی به مجریان اصول
معماری ایرانی-اسلامی

قراداد سامانه یکپارچه فرودگاهی)سیف( امضا شد که بر اساس این قرارداد، رابطه 
شرکت فرودگاه‌ها با طرف‌های تجاری از رابطه موجر و مستاجر به رابطه مشارکتی تبدیل 

می‌شود.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از روابط عمومی شرکت فرودگاه‌ها و 
ناوبری هوایی ایران، رضا نخجوانی معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل این شرکت 
در جلسه امضای قرارداد سامانه یکپارچه فرودگاهی)سیف( اظهار کرد: این قرارداد 
یک گام اساسی در بهبود ارتباط شرکت فرودگاه‌ها و مشتریانش یعنی مسافران است 

و همچنین موجب حضور هرچه بیشتر و موثر بخش خصوصی در فرودگاه‌ها می‌شود.
 وی افزود: اکنون چالش‌هایی نظیر کنترل قیمت‌ها در غرفه‌های فرودگاهی و همچنین 
انتظارات طرف‌های تجاری شرکت در فرودگاه‌ها وجود دارد که امیدواریم با چنین 

اقداماتی این چالش‌ها برطرف شود.

 مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها گفت: رویکرد ما در این عرصه، همان رویکرد و فرمایش 
مقام معظم رهبری درباره مردمی سازی اقتصاد و کمک به حضور موفق بخش 

خصوصی است.
 معاون وزیر راه و شهرسازی در ادامه بیان کرد: بر اساس این قرارداد، رابطه شرکت 
فرودگاه‌ها با طرف‌های تجاری از رابطه موجر و مستاجر به رابطه مشارکتی تبدیل 
می‌شود.  نخجوانی خاطرنشان کرد: با چنین قراردادهایی درآمدهای غیرعملیاتی 
شرکت فرودگاه‌ها از ۲۰ درصد کنونی، در فاز نخست تا۴۰ یا ۵۰ درصد و در فازهای بعدی 

تا ۷۰ یا ۸۰ درصد افزایش خواهد یافت.
 وی مسئولیت‌پذیری در مقابل مشتریان و طرف‌های تجاری را یکی از وظایف شرکت 
فرودگاه‌ها دانست و گفت: با برداشتن این گام، زمینه برای مسئولیت‌پذیری هرچه بیشتر 

شرکت فرودگاه‌ها فراهم خواهد شد.

قرارداد سامانه یکپارچه فرودگاهی امضا شد
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اخباریادداشت

روح اله عبدالعلی زاده      
خبرنگار جمله-  تبریز

رئیس مجمع نمایندگان آذربایجان شرقی با 
طلایی"  "فرصت  پزشکیان،  اینکه  بیان 
آذربایجان بعد از عصر مشروطه است، از تلاش 
اعضای این مجمع برای پی گیری تشکیل 
"بانک توسعه آذربایجان" در دوره فعلی خبر 

داد.
علیرضا نوین در گفت و گو با خبرنگار ما در 
تبریز اظهار کرد: طرح تشکیل بانک توسعه 
آذربایجان که پیش‌ از این نیز مطرح بود، 
مجدداً در دستور کار نمایندگان استان قرار 
خواهد گرفت تا به‌عنوان پشتوانه مالی، اعتباری 
توسعه زیربنایی و جهشی آذربایجان، فعالیت 
خود را آغاز کند. وی خاطرنشان کرد: متأسفانه، 
بالغ بر 90 درصد منابع بانکی، درآمدی و پولی 
استان، در مرکز و نظام بانکی کشور متمرکز 
می‌شود و تنها 10 درصد از این منابع در داخل 
شرقی  آذربایجان  و  می‌کند  رسوب  استان 
همواره برای تامین منابع مورد نیاز طرح‌ها 
و پروژه‌های توسعه محور، ناگزیر از پیگیری 
تخصیص اعتباراتی است که می‌بایست از مرکز 

تأمین شوند.
را  آذربایجان  توسعه  بانک  تشکیل  نوین 
زمینه‌ساز خود اتکایی مالی استان و همچنین، 
بستری برای توسعه جهشی آذربایجان از مسیر 
درآمدهای مالیاتی و پولی دانست و از پیگیری 
جدی مجمع نمایندگان استان برای تحقق آن 

از طریق دولت و مجلس خبر داد.

پزشکیان، "فرصت طلایی" آذربایجان بعد • 
از عصر مشروطه است

نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو، ریاست 
جمهوری مسعود پزشکیان در مقطع کنونی را 
فرصتی طلایی برای آذربایجان و تبریز بعد از 
دوران مشروطه دانست و ابراز امیدواری کرد، 
دولت وی نگاهی توسعه ای و تحولی به این 
منطقه داشته باشد. وی افزود: دکتر پزشکیان با 
سابقه سیاست ورزی 40 ساله و شناختی کامل از 
ظرفیت ها، مشکلات، مطالبات و ساز و کارهای 
تقنینی، اجرایی و مدیریتی کشور و به ویژه تبریز 
و آذربایجان، امروز در جایگاه ریاست جمهوری 
می تواند منشاء تحول و توسعه همه جانبه 
باشد و من امیدوارم ایشان در پیشبرد اهداف و 

سیاست های دولت خود که "دولت وفاق ملی" 
نام گرفته است، موفق عمل کنند.

رئیس مجمع نمایندگان آذربایجان شرقی در 
بخش دیگری از سخنان خود همچنین حضور 
پزشکیان در راس قوه مجریه را فرصتی طلایی 
برای تبریز و آذربایجان دانست و افزود: همه 
نمایندگان استان برای استفاده حداکثری از 
این فرصت طلایی که با حضور ایشان در راس 
دولت برای آذربایجان به وجود آمده است، 
در کنار دولت خواهند بود. نوین در خاتمه 
گفت: پزشکیان و دولت وی، فرصت و ظرفیتی 
منحصر به فرد برای پیشبرد و اعتای تبریز و 
آذربایجان بعد از دوران مشروطیت است و باید 
از این فرصت نهایت استفاده را برای جبران 

عقب ماندگی های آذربایجان انجام دهیم.

تبدیل تبریز به منطقه ویژه اقتصادی• 
نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو گفت: 
تبریز با دارا بودن صدها واحد بزرگ و کوچک 

تولیدی، صنعتی و همچنین،هم‌جواری با سه 
گمرک مهم، قابلیت تبدیل‌شدن به منطقه 
ویژه تجاری، اقتصادی را دارد. نوین افزود: 
با چندین کشور  این، هم‌جواری  بر  عاوه 
همسایه، بازارچه‌هایی مرزی، وجود منطقه 
آزاد تجاری، صنعتی ارس و قطبیت این شهر 
واردات،  صادرات،  همچون  بخش‌هایی  در 
تولید، صنعت، تجارت و بازرگانی، مزیت های 
بالقوه و منحصر به فرد تبریز برای تبدیل شدن 
به منطقه ویژه اقتصادی همانند چابهار است. 
وی در ادامه گفت: با همکاری دیگر نمایندگان 
تبریز و استان،به‌زودی پیگیری های لازم برای 
تحقق این امر را آغاز خواهیم کرد تا از این 
طریق، گام های بلندی در راستای تقویت و 
توسعه زیرساخت ها و ظرفیت های بالای 

تجاری، اقتصادی این شهر برداشته شود.
رئیس مجمع نمایندگان آذربایجان شرقی، 
پی گیری این طرح را در راستای ظرفیت سازی 

برای آینده استان و منطقه دانست.

رئیس مجمع نمایندگان آذربایجان شرقی بیان کرد :

 پزشکیان، »فرصت طلایی« آذربایجان
 بعد از عصر مشروطه

خبر

تأمین برق پایدار خارگ در 
سخت‌ترین شرایط   

مریم کرمپورنیا      
خبرنگار جمله-  بوشهر

  یکی از مطالبات مهم اهالی خارگ تأمین برق پایدار در جزیره بوده 
که با عزم جهادی شرکت پایانه‌های نفتی، این مطالبه رنگ واقعیت 
به خود گرفت و در روزهای گرم سال و در سخت‌ترین شرایط زمینه تأمین 

برق در جزیره فراهم شد 
جزیره خارگ دارای موقعیتی خاص است که به خاطر قرار گرفتن در 
دل دریا و فاصله تا سواحل جنوبی کشور، باعث شده تا اهالی جزیره با 
محدودیت‌هایی در زمینه برخورداری از برخی امکانات و زیرساخت‌ها 

روبرو باشند.
انتقال آب، گاز، برق و… به جزیره خارگ سال‌ها یک چالش بزرگ مطرح 
بوده و همیشه پایداری خدمات رسانی در این زمینه‌ها به‌عنوان اصلی‌ترین 
مطالبه ساکنین و نیروهای شرکتی دنبال شده است، به همین دلیل نیاز 

است که بسیاری از نیازهای خارگی‌ها از داخل جزیره تأمین شود.
به منظور تأمین برق پایدار، شرکت پایانه‌های نفتی ایران تلاش گسترده‌ای 
را بکار گرفته و در راستای عمل به مسوولیت‌های اجتماعی خود، ضمن 
بررسی وضعیت موجود، عزمی جهادی را در راستای بهبود وضعیت 

زیرساخت‌ها و تقویت تولید برق داشته است
در شرایطی که گرما و شرجی پدیده غالب این روزه‌ها در جزیره خارگ است 
و در پی آن مصرف برق افزایش چشمگیری داشته است، حفظ پایداری 
برق اهمیت دو چندانی پیدا کرده است و تلاش می‌شود که برق مورد نیاز 

مردم تأمین شود.
به دنبال وقوع حادثه برای یکی از واحدهای نیروگاه برق خارگ، در 
سخت‌ترین شرایط آب و هوایی، نیروهای شرکت پایانه‌های نفتی وارد کار 
شدند و با تلاش جهادی زمینه رفع مشکل نیروگاه فراهم شد و با تأمین 

قطعات مورد نیاز، برق شهر تأمین شود تا مردم با مشکلی روبرو نشوند.
نیروهای جهادی شرکت پایانه‌های نفتی ایران در شرایطی که یکی از 
نیروگاه‌های برق این جزیره از مدار خارج شده بود، ظرفیت تولید برق در 

نیروگاه پایانه‌ها را افزایش داده و بخشی از برق را فراهم کردند.
همچنین با توجه به اینکه اهالی خارگ به برق بیشتری در این شرایط نیاز 
داشتند، کارکنان شرکت پایانه‌های نفتی جزیره خارگ وارد عمل شده و 
نسبت به تعمیر دیگر نیروگاه مستقر در خارگ اقدام کرده و آن نیروگاه را 
نیز وارد مدار کردند تا مردم جزیره مقاوم خارگ در این شرایط سخت آب 

و هوایی بی‌برق نمانند.
عباس غریبی تأمین برق پایدار را یکی از مهمترین مطالبات اهالی جزیره 
خارگ دانست و خاطرنشان کرد: در این راستا به صورت شبانه‌روزی در 
تلاش برای تأمین این خواسته هستیم و اقدامات بزرگی صورت گرفته است
وی ادامه داد: در روزهای اخیر به دنبال مشکلی که در نیروگاه برق جزیره 
خارگ ایجاد شده بود، شرکت پایانه‌های نفتی علاوه بر سهم که در تأمین 
برق جزیره داشت، میزان تولید را افزایش داد تا برق در اختیار بخش 

شهری و اهالی بومی قرار گیرد
وی تصریح کرد: شرکت پایانه‌های نفتی ایران خود را در مقابل اهالی جزیره 
مقاوم خارگ که میزبانان شایسته‌ای برای صنعت بوده‌اند مسئول می‌داند 

و از هیچ تلاشی برای کمک به رفع مشکلات آنها دریغ نخواهد کرد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی اراک؛ 

کشف ۱۶۰ میلیارد ریال داروی قاچاق در سال گذشته 

قاچاق

 

اکرم یوسفی     
خبرنگار جمله-  اراک

رییس دانشگاه علوم پزشکی اراک گفت: در سال ۱۴۰۱ کشفیات داروهای قاچاق 
در استان مبلغ ۳۰۰ میلیون ریال بود که با تلاش‌های خالصانه همکاران بنده در 
معاونت غذا و دارو این مبلغ طی سال ۱۴۰۲ و ۴ ماهه نخست سال ۱۴۰۳ به ۱۶۰ 

میلیارد ریال رسیده است. 
 دکتر علیرضا امانی با تأکید بر اهمیت سامت مردم و پیگیری تخلفات بدون 
هیچگونه مسامحه‌، افزود: ما در بحث سلامت مردم استان حاضر به هیچگونه 
مسامحه‌ با متخلفان در حوزه سلامت نیستیم و همان‌طور که بارها عنوان شد 
سخت‌گیرانه این موارد را پیگیری می‌کنیم و در همین راستا طبق نظارت گسترده 
پرسنل فعال حوزه درمان و گزارشات واصله تمامی مطب‌ها و مراکز زیبایی که 
بدون مجوز عمل‌های زیبایی انجام می‌دانند را پلمب کردیم و با ایمان به اهمیت 

نظارت در بحث سلامت مردم سرسختانه به مسیر خود ادامه می‌دهیم.
دکتر امانی تصریح کرد: با اضافه‌ شدن ۹۰۰ تخت بیمارستانی به استان مرکزی 

همچنان جذب نیروهای انسانی و متخصص ادامه دارد
وی ضمن اشاره به آزمون استخدامی برگزار شده در سال گذشته و عدم تکمیل 
ظرفیت نیروهای انسانی، گفت: یکی از اقدامات مهم در جهت افزایش رضایت 
مردم استان ایجاد موقعیت‌های شغلی برای جوانان استان است و دانشگاه 

علوم پزشکی اراک در حال جذب ۱۲۰ نیروی انسانی در بیمارستان حضرت 
ولیعصر)عج( است و بعد از صدور دستورالعمل نهایی برای تکمیل ظرفیت 
آزمون استخدامی سال گذشته، اطلاع‌رسانی گسترده در خصوص شرایط جذب 

افراد انجام خواهد گرفت. 
 رییس دانشگاه علوم پزشکی اراک ادامه داد: به‌ منظور ایجاد انگیزه و ماندگاری 
متخصصان در استان، تسهیلات رفاهی به این افراد تخصیص‌ یافته است و در 
تلاش‌ هستیم با ایجاد فضایی مطلوب‌تر و مناسب‌تر برای آنها بتوانیم علاوه بر 
امکان ماندگاری این افراد شرایط برای جذب متخصصین در حوزه‌های دیگر را 

نیز فراهم کنیم.
وی افزود: یکی از چالش‌های دانشگاه در خصوص بخش روانپزشکی است که در 
سال‌های گذشته به عنوان مرکز اعصاب و روان هاشمی سنجانی شروع به کار کرد 
و با مشکلات عدیده‌ای مواجه شد و با پیگیری‌های انجام شده این مرکز بزودی به 
بیمارستان امیرکبیر منتقل می شود و فعالیت‌های خود را به‌طور گسترده‌تر و با 

ارائه خدمات باکیفیت تر ادامه خواهد داد.
 دکتر امانی تاکید کرد: تمامی مسئولان و مدیران دانشگاه در تلاش هستند مراکز 
درمانی را به امکانات پیشرفته‌تری مجهز کنند و در همین راستا دستگاه ام آر 
آی بیمارستان امیرکبیر با پیگیری های دکتر ابراهیمی نماینده اراک، کمیجان و 
خنداب در مجلس شورای اسلامی، مجدداً راه‌اندازی شده و به‌ زودی دستگاه ام‌ 

آر‌ آی بیمارستان امیرالمومنین)ع( نیز راه‌اندازی خواهد شد.

وی با تأکید بر تلاش بی‌وقفه و شبانه‌روزی تمامی مسئولان و مدیران و پرسنل 
خدوم دانشگاه در تکمیل پروژه‌های نیمه‌ تمام در دولت سیزدهم، بیان کرد: در 
این سال‌ها دانشگاه علوم پزشکی اراک چهار پروژه عظیم را به‌ صورت همزمان 
و موازی تکمیل و به بهره‌برداری رساند؛ پروژه بیمارستان سینا رضایی آشتیانی 
و انتقال بیمارستان طالقانی یکی از اقدامات گسترده در بحث جوانی جمعیت 
بود که در سال‌های اخیر مورد غفلت قرار گرفته بود و هم‌ اکنون با به‌روزترین 
امکانات در حال خدمت‌رسانی به مراجعین است و بار دیگر حس رضایتمندی 
را در مردم استان بوجود آورد و ما هر روزه شاهد تولد فرزندان در بهترین شرایط 

فیزیکی و درمانی هستیم.
امانی در ادامه به پروژه مرکز تخصصی دیالیز اشاره کرد که آماده خدمت‌رسانی 
بصورت گسترده بوده و تنها مرکز تخصصی دیالیز دولتی در استان مرکزی است. 
وی به افتتاح فاز سوم خیرساز بیمارستان آیت‌اله خوانساری)ره( نیز اشاره کرد و 
با توجه به ضرورت راه‌اندازی اتاق عمل، جذب نیروهای متخصص در این حوزه 

را لازم و ضروری دانست.  
رییس دانشگاه علوم پزشکی اراک در پایان با بررسی شرایط موجود بیمارستان 
حضرت ولیعصر)عج( و بیان موانع موجود و پیگیری‌های انجام شده در جهت 
رفع موانع و انتقال تمامی بیماران به این مگا پروژه استانی، اظهار امیدواری کرد 
با همکاری و همدلی تمامی مسئولان هرچه سریعتر این پروژه به بالاترین سطح 

بهره‌برداری خود برسد.

شهردار نهاوند:
فاز اول پروژه بوستان »نوح‌آوند« 

به زودی افتتاح می‌شود
شهردار نهاوند بوستان »نوح‌آوند« را اقامتگاهی موقت برای 
مسافران در کمربندی شهر نهاوند عنوان کرد و گفت: فاز اول این 

پروژه به زودی افتتاح می‌شود.
 مجید یوسفی‌نوید  اظهار کرد: عملیات اجرایی پروژه بوستان »نوح‌آوند« 
با پیش‌بینی اعتباری افزون بر ۴۰ میلیارد تومان در مساحتی حدود هفت 

هکتار در دهه فجر سال گذشته در نهاوند آغاز شد.
وی تصریح کرد: این نخستین سایت اقامتی و تجهیزاتی در نهاوند است که 
با در نظر گرفتن تمامی تجهیزات و ویژگی‌ها و زیرساخت‌ها در شهر نهاوند 

قرار است ایجاد شود.
 یوسفی‌نوید با بیان اینکه با توجه به قرار گرفتن شهر نهاوند در مسیر 
زائرین عتبات عالیات ایجاد اقامتگاه موقت برای مسافرین و میهمانان 
بسیار مهم و ضروری است، تصریح کرد: این پروژه شامل مسجد، آلاچیق، 
سرویس‌های بهداشتی، حمام، استراحتگاه و دیگر امکانات در فازهای 

متفاوت تجهیز خواهد شد.
 وی ادامه داد: با توجه به اینکه نهاوند یک شهر توریستی و گردشگری است 
ضرورت ایجاد نمایشگاه‌های فصلی، موقت و معرفی، عرضه و نمایش 
صنایع دستی تولیدی و سوغات شهر نهاوند هم یک اقدام مهم است 
که در اجرای این پروژه به ‌خوبی دیده شده‌است.  شهردار نهاوند افزود: از 
طرفی با توجه به اینکه نهاوند به‌عنوان یک موقعیت گردشگری که سالانه 
میزبانی چندین هزار گردشگر و مسافر از سراسر کشور را دارد، اما شرایط 
اسکان موقتی برای مسافرین نداشت و معمولاً در حاشیه ورودی‌ها معابر، 

پیاده‌روها و میدان‌های شهر شاهد توقف مسافران بودیم.
 یوسفی‌نوید این بوستان را اقامتگاهی موقت برای مسافران در کمربندی 
شهر دانست و افزود: موقیت شهر نهاوند ضرورت ایجاد این اقامتگاه را که 

مجهز به سرویس‌های بهداشتی، نمازخانه و حمام باشد را تأکید می‌کند.
وی اضافه کرد: با توجه به نزدیک شدن به اربعین حسینی و مراحل پایانی 
احداث فاز اول این پارک فرامنطقه‌ای که در مسیر عبور زائران قرار دارد 
الِمان نهاوند در این پارک نصب شده و طول این الِمان هفت‌متر و ارتفاع 

آن سه‌متر است و بر روی سکوی دومتری نصب شده است.
 یوسفی‌نوید با بیان اینکه ساخت و نصب این الِمان توسط واحد زیباسازی 
شهرداری نهاوند انجام شده است، گفت: همچنین بعد از بسترسازی و 
آماده‌سازی باغچه‌های پارک نوح‌آوند و به منظور زیباسازی و ایجاد فضای 
سبز، عملیات کاشت انواع نهال درخت و گل‌های دائمی توسط واحد 

فضای سبز شهرداری نهاوند در این پارک آغاز شده است.
 شهردار نهاوند خاطرنشان کرد: در اجرای پروژه‌ها و برنامه‌های بزرگ در 
شهر نهاوند مدیریت شهری هویت و تاریخ و پیشینه کهن شهر نهاوند را 
در نظر گرفته و تأکید بر معرفی این شهر تاریخی به میهمانان و مسافران 
و نسل‌های آینده از جمله شاخصه‌ها و اولویت‌های مدیریت شهری است. 

 به گفته وی با در نظر گرفتن هویت و تاریخ شهر نهاوند نام این بوستان هم 
بنابر همین اصل به‌نام »نوح آوند« یکی از وجه تسمیه‌های نام‌گذاری شهر 

نهاوند در تاریخ عنوان شده ‌است.
 یوسفی‌نوید یادآور شد: همچنین در بحث تقویت نشاط اجتماعی در 
مناطق مختلف شهر و احداث شهرک امیرکبیر در حدود ۵۰۰ قطعه 
به‌عنوان مسکن ملی که فاقد فضای سبز، پارک و بازی کودکان بود، ششمین 
پارک منطقه‌ای شهر نهاوند در یک سال اخیر در شهرک امیرکبیر احداث 
می‌شود.  وی افزود: احداث این پارک هم سرانه فضای سبز را افزایش 
می‌دهد و هم نیازهای ساکنین را در حوزه نشاط اجتماعی و فرهنگی تأمین 

خواهد کرد. 
به گفته شهردار نهاوند؛ این بوستان در ورودی شهر و کمربندی اصلی شهر 
ایجاد می‌شود که سیما و منظر ورودی شهر را از حالت رکود و یکنواختی 
خارج و ساماندهی ورودی شهر و احداث پارک نواری بلوار خلیج فارس را 

هم شامل می‌شود.

 

معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد 
خمینی)ره( گیلان:

طرح‌های اشتغالزایی مددجویان 
کمیته امداد پایش می‌شود

معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد خمینی )ره( گیلان با بیان 
اینکه نزدیک به ۴۰ هزار متقاضی در سال‌های گذشته در سامانه 
حیات ثبت‌نام کردند، گفت: بر اساس اعتبارات تخصص یافته و با توجه به 

اولویت‌بندی و توجیه اقتصادی، طرح‌ها پایش و تسهیلات ارائه می‌شود.
 مجید بهمن‌یار روز ۲۱ مرداد ماه در حاشیه برگزاری کارگاه آموزشی آشنایی 
با نقش و وظایف راهبران شغلی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: این 
دوره آموزشی به درخواست کمیته امداد امام خمینی )ره( و توسط مرکز 
آموزش‌های تخصصی کوتاه مدت معاونت آموزشی جهاد دانشگاهی 

گیلان برگزار شد. 
وی با بیان اینکه در سال‌های گذشته نزدیک به ۴۰ هزار متقاضی در سامانه 
حیات ثبت نام کردند، افزود: سامانه حیات کمیته امداد، در راستای 
حمایت از کسب و کارهای خرد، کارآفرینی و خوداشتغالی، راه‌اندازی شده 
و متقاضیان استفاده از امکانات و مزایای این سایت، نظیر ثبت درخواست 

وام اشتغال‌زایی و غیره راه‌اندازی شد.
 بهمن‌یار با بیان اینکه در سال‌های گذشته سامانه حیات برای ثبت‌نام 
دهک‌های یک تا پنج باز بود، افزود: امسال در بخشنامه‌ای از باب ارائه 
خدمت به متقاضیان باید تسهیلات ۷۰ درصد به مددجویان و ۳۰ درصد 

به غیر مددجویان اختصاص یابد.
 معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد خمینی )ره( گیلان گفت: براساس 
اعتبارات می‌توانیم به هشت هزار نفر از متقاضیان تسهیلات ارائه کنیم و 
این تسهیلات براساس اولویت سنجی شامل زنان سرپرست خانوار، جوانان 
تازه ازدواج کرده و جویای کار یا جوانان تحصیلکرده اولویت بندی شده و 
ارائه می‌شود.  وی با بیان اینکه هیات ارزیابی راهبران شغلی در راستای 
بررسی طرح‌ها و نظارت با دو عضو از کمیته امداد و هفت نفر دیگر از اساتید 
دانشگاه و کسب و کارهای مختلف هستند، گفت: از طرح‌های راهبری خود 
در این هیات دفاع می‌کنند و البته طرح‌ها باید توجیه اقتصادی داشته باشد 
پس از تایید در این هیات و امضای مدیرکل مراحل بعدی سپری می‌شود.

 بهمن‌یار با بیان اینکه اولویت کمیته امداد توسعه اشتغال پایدار است، 
تصریح کرد: موضوع مورد اهمیت کمیته امداد با همراهی راهبران شغلی 
کمک به ایجاد اشتغال برای مددجویان و حمایت از آنها برای رسیدن به 

اشتغال پایدار و تامین معیشت است. 
 وی، وجدان کاری و تعهد شغلی را از اولویت‌های راهبران شغلی دانست 
و خاطرنشان کرد: کمیته امداد به دنبال کارهای صرفا خیرخواهانه و بدون 
منفعت نیست بلکه به دنبال بهره‌وری اقتصادی برای مددجویان و 

راهبران شغلی است.
 معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد خمینی )ره( گیلان گفت: حل 
موضوع اقتصادی مددجویان اولویت اول برای کمیته امداد بوده و کسب و 

کارهایی که توجیه اقتصادی داشته باشد دارای اهمیت است.
 بهمن‌یار با اشاره به اهمیت شغلی و مسئولیت سنگین راهبران شغلی، 
گفت: دقت و سختگیری راهبران شغلی در بررسی، ارزیابی و تائید طرح 
متقاضیان باید براساس مسائل قانونی باشید و کمیته امداد نیز از راهبران 

شغلی براساس ضوابط حمایت می‌کند.
 وی با بیان اینکه برخی از طرح‌ها به صورت تصادفی در سامانه پایش و 
بررسی می‌شود، افزود: بخشی از پایش توسط اداره کار انجام می‌شود و 
آنچه توسط بازرسان کمیته امداد صورت می‌گیرد به صورت موردی است.

 معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد خمینی)ره( گیلان با بیان اینکه 
کمیته امداد پس از ارائه تسهیلات به متقاضیان از سه تا پنج سال به بررسی 
طرح‌های اجرا شده می‌پردازد، خاطرنشان کرد: در این ارزیابی اگر متقاضی 
شغل را ایجاد کرده باشد مورد حمایت قرار می‌گیرد و در غیر اینصورت طی 
قراردادی که با بانک عامل منعقد شد درصد تسهیلات از چهار درصد به 
۲۳ درصد افزایش می‌یابد.  بهمن‌یار افزود:  ۳۰ هزار طرح کمیته امداد که 
در آن مددجویان تسهیلات دریافت کردند هم‌اکنون توسط یک شرکت 

مورد بررسی و پایش قرار می‌گیرد.
 وی، رسالت کمیته امداد را توانمندسازی مددجویان دانست و گفت: در 
کمیته امداد آموزش لازم به مددجویان را ارائه و پس از کسب مهارت 
برای آنها شغل تعریف می‌کند؛ پس از بررسی لازم تسهیلات نیز در اختیار 
مددجویان قرار می‌گیرد و براساس نیاز آموزش‌های تکمیلی در راستای 

شغل و حرفه، ارائه و بروزرسانی می‌شود.

نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو، ریاست جمهوری 
مسعود پزشکیان در مقطع کنونی را فرصتی طلایی 

برای آذربایجان و تبریز بعد از دوران مشروطه دانست 
و ابراز امیدواری کرد، دولت وی نگاهی توسعه ای و 

تحولی به این منطقه داشته باشد

تخصیص ۱۰ درصد سهم 
 شهرداری قم از اراضی

 ۱۰۰۰ هکتاری پردیسان

معاون استاندار کرمان عنوان کرد
صنایع کوچک و متوسط؛ از 

اصلی‌ترین اجزای جهش تولید
رئیس اداره واگذاری اداره کل راه و شهرسازی استان قم از انعقاد 
تفاهم نامه مابین شهرداری قم و این اداره کل برای تخصیص ۱۰ 

درصد سهم شهرداری از اراضی هزار هکتاری پردیسان خبر داد.
 محمد محمدیان در گفت‌وگویی خبری اظهار کرد: در اراضی که به 
شهرها الحاق می‌شود، مطابق قانون ۱۰ درصد آن اراضی در اختیار 
مدیریت شهری و شهرداری برای انجام ماموریت‌های محوله قرار 

می‌گیرد.
رئیس اداره واگذاری اداره کل راه و شهرسازی استان قم افزود: به 
همین منظور ۱۰ درصد از اراضی هزار هکتاری پردیسان قم طی 

تفاهم نامه‌ای مشترک به شهرداری قم تخصیص داده شد.
محمدیان در خصوص جزئیات این تفاهم نامه توضیح داد: ۷۱ 
قطعه زمین با کاربری تجاری و ۱۴ قطعه زمین با کاربری مختلف به 
مساحت حدود سه هکتار و با ارزش ریالی بیش از ۲۱۲ میلیارد ریال 

موضوع این تفاهم نامه بوده است.
وی گفت: این اراضی به عنوان ۱۰ درصد خالص مسکونی برای 
تامین معوض ابنیه، املاک و اراضی شرعی و قانونی مردم در اختیار 
شهرداری قرار می‌گیرد تا پس از توافق بین مالکان و شهرداری به 

عنوان معوض تحویل شود.
به گفته رئیس اداره واگذاری راه و شهرسازی استان قم، براساس مفاد 
تفاهم نامه، شهرداری قم حق تغییر کاربری اراضی مورد واگذاری را 

ندارد.

 معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کرمان گفت: در سال 
»جهش تولید با مشارکت مردم«، همه مدیران و مسئولان اجرایی 
استان وظیفه دارند تمام سعی و تلاش خود را صرف رشد، شکوفایی 
و رونق صنایع کوچک و متوسط استان بکنند که قطعاً از جمله 

اصلی‌ترین و مهم‌ترین اجزای افزایش تولید خواهند بود.

امیر حسن‌زاده امروز ۲۱ مرداد ماه به مناسبت روز حمایت از صنایع 
کوچک اظهار کرد: در حال حاضر حجم قابل توجهی از اشتغال، 
سرمایه‌گذاری‌ها و تولیدات صنعتی در صنایع کوچک و متوسط 
انجام می‌شود و به همین دلیل حمایت از این صنایع حمایت از 
اشتغال، تولید و کارآفرینی است که می‌توانند بستری برای پیشرفت 
همه جانبه شهرستان‌های استان بسازند و نقش مهمی را در افزایش 

تولید ناخالص داخلی کشور ایفا کنند.
وی افزود: توسعه صنایع کوچک تنها با همت تمامی تاثیرگذاران 
و دست اندرکاران این حوزه تحقق پیدا خواهد کرد و همانگونه که 
مقام معظم رهبری فرمودند، یکی از لازم‌ترین کارها این است که از 

بنگاه‌های تولیدی کوچک و متوسط حمایت شود.
معاون استاندار کرمان بیان کرد: در سال »جهش تولید با مشارکت 
مردم«، همه مدیران و مسئولان اجرایی استان وظیفه دارند تمام 
سعی و تلاش خود را صرف رشد، شکوفایی و رونق صنایع کوچک و 
متوسط استان بکنند که قطعاً از جمله اصلی‌ترین و مهم‌ترین اجزای 

افزایش تولید خواهند بود.

شهرسازی صنایع شهرداری

خدمات  و  آتش‌نشانی  سازمان  مدیرعامل 
ایمنی شهرداری اصفهان خبر داد:

ساخت دستگاه »سنسور چاه« 
برای نخستین‌بار در اصفهان

زهرا مسیبی       
خبرنگار جمله-  اصفهان

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان 
گفت: سنسور چاه که قابلیت حفظ جان آتش‌نشانان را دارد و در 
آستانه ثبت اختراع است برای نخستین‌بار در اصفهان طراحی و 

بومی‌سازی شده است.
 محمدمهدی مقدس‌زاده با اعام اینکه سازمان آتش‌نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری اصفهان در سیزدهمین نمایشگاه جامع 
مدیریت شهری و هفتمین نمایشگاه تخصصی حمل‌ونقل عمومی 
و ترانزیت اصفهان با تجهیزات و رویکرد متفاوتی حضور یافته 
است، گفت: سنسور چاه وسیله ای است که می‌تواند پنج گاز را در 
مسیر چاه تشخیص داده و با انتقال تصویر و صدای فردی که در چاه 
سقوط کرده است، وضعیت او را نشان بدهد و منجر به حفظ جان 
آتش‌نشانان شود. این وسیله برای نخستین‌بار در اصفهان طراحی و 

بومی‌سازی شده و در آستانه ثبت اختراع قرار دارد.
وی با اشاره به موضوع تأمین امنیت مجموعه بازار اصفهان به عنوان 
یکی از دغدغه های مهم این سازمان افزود: از طریق دانش بومی 
موتور چهار چرخ ارتقا یافته‌ای ساخته شد که یک پمپ موتور مکنده 
روی آن نصب و به شیر هیدرانت وصل می‌شود، همچنین ۳۰۰ تا 
۵۰۰ متر لوله در کنار موتور تعبیه شده است که در کمترین زمان آب 

را منتقل می کند.



W W W . J O M L E H O N L I N E . I R
@ J O M L E H . N E W S P A P E R

  جمله؛رتبه 2نشریات كشوری

ایستگاه 08Station

 صاحب امتیاز: مؤسسه کلبه امید
 مدیرعامل و مدیرمسئول: مهدی روحی

 سردبیر و قائم مقام مدیرمسئول: ملیحه منوری
 دبیر هیئت مدیره و دستیار ویژه مدیرعامل: احمد شیرازیان

 دبیرتحریریه و جانشین سردبیر: علیرضا نجاتی

 نشانی: تهران، خیابان سهروردی شمالی، جنب پمپ بنزین
کوچه تهمتن پلاک 11

تلفن:02188527582-02188527580
jomleh2018@gmail.com :نشانی الکترونیک

لیتوگرافی و چاپ: صمیم  02165586801
توزیع : نشر گستر امروز

 معاونت مالی و پشتیبانی: قنبر‌علی فلاح     
 سرپرست گروه طراحی: هادی کاظمی   

  مشاور بازرگانی: کانون آگهی و تبلیغاتی تصویر فارس
 دبير سرويس سياسی: محمدباقر محسنی

 دبير سرويس راه و مسکن: سایه برین
 صفحه آرایی: هادی کاظمی، ماریه حداد

اوقات شرعی: اذان ظهر 12:09     اذان مغرب 19:16    نیمه شب شرعی 23:23     اذان صبح فردا  03:48     طلوع آفتاب 05:21

خوشبین‌ها می‌گویند ما در بهترین جهان ممکن زندگی می‌کنیم؛ و بدبین‌ها 
می‌ترسند که نکند حق با آن‌ها باشد.

جیمز برنچ کابلِ )۱۹۵۸ – ۱۸۷۹(

مدیریت آب

در بیست و دومین نشست 
اندیشگاه رضوی مطرح شد 

برای مدیریت صحیح آب 
به داده‌های موثق و کافی 

برای تدوین برنامه‌های 
واقع‌گرایانه نیاز داریم

اندیشگاه  نشست  دومین  و  بیست 
کتاب  بررسی  و  تحلیل  با  رضوی 
جهاد  انتشارات  از  آب«  »مدیریت 
دانشگاهی مشهد در کتابخانه مرکزی 

آستان قدس رضوی برگزار شد.
در این نشست که با حضور صمیمی 
داوری  کامران  دکتر  کتاب  نویسنده 
رئيس پژوهشکده آب و محيط زيست 
دانشگاه فردوسي مشهد همراه بود، 
موضوع  این  علاقمندان  از  جمعی 
راهبردی شنبه20 مردادماه 1403 در 
تالار کنفرانس کتابخانه مرکزی به بحث 

و تبادل نظر پرداختند.
دکتر کامران داوری، استاد گروه علوم 
در  فردوسی  دانشگاه  آب  مهندسی  و 
ابتدا با تشکر از اقدام اندیشگاه رضوی 
مرکز  و  موزهها  کتابخانهها،  سازمان 
اسناد آستان قدس رضوي در برپایی 
این نشست، اظهار داشت: مطالعات 
ما که در کتاب مدیریت آب منعکس 
شده است، نشان می‌دهد گسترده ‌شدن 
دخالت انسان در یک قرن اخیر، اثرات 
منفی بر منابع آب داشته و پایایی این 
سیستمها را دچار مخاطره کرده است 
و باید توجه داشت که اثرات مثبت و 
منفی تصمیم‌گیری‌های مدیریتی برای 
توسعه اقتصادی-اجتماعی، مستقیما 

بر سیستم طبیعی بازتاب می‌یابد.
 داوری تاکید کرد که مدیریت آب برای 
حفظ پایایی سیستم منابع-مصارف و 
يا بازيابي پايايي آن، نیازمند شناسایی 
زودهنگام این پیشرانه‌ها و واکنش نشان 
دادن به‌موقع و متناسب به آنها است 
که این واکنش، با تدوین هوشمندانه 
قواعد )قوانین و ضوابط( و برنامه‌های 
واقع‌گرایانه و مشارکت دادن کنشگران 
و  تصميمگيري  فرآيند  در  کليدي 

سياستگذاري ممکن می‌شود.
نقش اصولی داده و سنجش• 

 رئيس پژوهشکده آب و محيط زيست 
افزود:  مشهد  فردوسي  دانشگاه 
مدیریت آب برای هدایت برنامه‌های 
خود در دستیابی به اصاح و یا تعدیل 
پایش و  یک نظام  سیستم، نیازمند 
ارزیابی راهبردی و عملیاتی است تا 
به کمک آن بتواند پیشرفت اقدامات 
یعنی بعد عملیاتی و همچنین مثمر 
ثمر بودن به معنای بعد راهبردی را 

بررسی و تحلیل کند.
استاد علوم و مهندسی آب خاطرنشان 
کرد: امروزه در ایران، برای مدیریت 
یکپارچه آب، باید بر مفاهیم و اهمیت 
پایش و ارزیابی و نقش اصولی داده 
شود.  تاکید  مدیریت  در  سنجش  و 
در  صحیح  تصمیمات  اتخاذ  برای 
سطوح مختلف مدیریت یکپارچه آب، 
باید  اندازه‌گیری شده هم  داده‌های 
موثق و کافی باشد و هم متناسب با 

نیازهای گوناگون گردآوری شود. 
سه اصل مدیریت آب• 

رئيس پژوهشکده آب و محيط زيست 
دانشگاه فردوسي مشهد تصریح کرد، 
در این راستا و برای تضمین پایایی 
حقابه  شدن  شناخته  رسمیت  به 
عدم  و  تجدیدپذیر  آب  از  اکوسیستم 
قطعیت در برآوردهای آینده مسائلی 
چون تغییر اقلیم، تحولات اقتصادی، و 

رشد جمعیت ضروری است.
 و همواره باید به سه اصل مهم توسعه 
عمودی کشاورزی و افزایش بهره‌وری 
این بخش، مدیریت جامع تقاضای آب 
با توجه به نقش مردم و تعادل‌بخشی 
منابع آب زیرزمینی، و تبعیت بدون 
استثناء تمامی سیاستهای مرتبط از آن، 

باشیم. پایبند 
در ادامه با مدیریت دکتر علي اصغر 
محکي، دکتراي علوم ارتباطات و روابط 
بينالملل، به عنوان کارشناس، جلسه 
با پرسش و پاسخ شرکت‌کنندگان بویژه 
درباره مسائل آب در شهر مشهد ادامه 
یافت که ‌در جریان این بحث‌ها نیز دکتر 
داوری بار دیگر بر اهمیت  داده های 
موثق و کافی برای تدوین برنامه های 

واقعگرایانه تاکید کرد.
پایان این نشست با عکس دسته‌جمعی 
حضار و تقدیر از تمامی دست‌اندرکاران 

انتشار کتاب مدیریت آب همراه بود.

قاب

سخن روز

عکس:  اکبر توکلی /   ایرنا

انتخاب اعضای کمیسیون ویژه حمایت از تولید و نظارت بر اجرای سیاست‌های کلی اصل چهل و چهارم )۴۴( قانون 
اساسی در اجرای ماده )۱۰( آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی، انتخاب یک نفر از نمایندگان مجلس جهت 

عضویت در هیأت بررسی و نظارت بر فراکسیون‌های مجلس و انتخاب پنج نفر از نمایندگان مجلس با معرفی کمیسیون 
آیین نامه داخلی به عنوان عضو در هیأت مدیره موسسه خبرگزاری خانه ملت در دستور کار امروز مجلس قرار داشت.

جلسه علنی مجلس شورای اسلامی- ۲۱ مرداد ۱۴۰۳

سوژه روز

کار کاروان ایران در المپیک 2024 به اتمام رسید و در 
آخرین روز این مسابقات، »امیرعلی آذرپیرا« در رشته 

کشتی آزاد در مرحله رده بندی مقابل »کایل اسنایدر« 
پیروز میدان شد و به نشان برنز المپیک پاریس رسید. 

»رحمان عموزاد« نیز در همین رشته، در فینال به مصاف 
کوتارو کیوکا از ژاپن رفت که با واگذار کردن این رقابت به 

مدال نقره المپیک رسید.

یک نقره و یک برنز دیگر برای ایران در المپیک

جمله
جواد لگزیان

در تاریخ ۱۷ دسامبر ۱۹۹۹ توسط مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد با اندیشه‌ی »ساختن یک 
دنیای بهتر؛ به همراه جوانان« 12 آگوست )یعنی 
امروز( به عنوان روز جهانی جوانان نامگذاری 
شده است. این روز در واقع بهانه‌ای است که 
در کشورهای مختلف از جوانان تکریم شود و 
نیازهای آنان بیشتر مدنظر قرار بگیرد. اتفاقا این 
روزها در کشور ما نیز بحث جوانان در سه حوزه 
اساسی بسیار داغ است. تاریخ‌سازی جوانان 
متفاوت  گمانه‌زنی‌های  المپیک،  در  ایرانی 
در خصوص جوان‌گرایی دولت جدید و البته 
تقارن این روزها با برگزاری و اعام نتایج کنکور 
سراسری، این سه حوزه هستند که به بهانه روز 

جهانی جوانان قصد داریم به آن‌ها بپردازیم.

المپیک و شاهکار جوانان• 
دختران و پسران ایرانی در المپیک 2024 فرانسه، 
خوش درخشیدند و باعث افتخار همگان شدند. 
»آرین سلیمی«، یک جوان دهه هشتادی است 
که امروز بر صدر افتخارات ورزشی جهان ایستاده 
و »ناهید کیانی«، پرافتخارترین زن تاریخ ایران 
در بازی‌های المپیک شده است. در رشته کشتی 
نیز به کسب افتخارات و مدال‌های رنگارنگ 
عادت کرده‌ایم و در بسیاری از ورزش‌ها نیز با 
فاصله بسیار اندکی از کسب مدال بازماندیم. اما 
در این متن لازم می‌دانیم اشاره‌ای به صحبت 
جوانانی داشته باشیم که موفق به کسب افتخار 
مادی نشدند و صحبت‌های قابل تاملی مطرح 
کردند. »رضا علیپور«، جوان سنگنورد ایرانی، 
واتسون«  »ساموئل  برابر  در  شکست  از  پس 
و  تمرین  سخت  بسیار  شرایط  از  آمریکایی، 
امکانات خود گلایه کرد. علیپور سال‌هاست که 
گلایه دارد و شنیده نشده است. به گزارش ایرنا، 
او سال گذشته درباره عدم دریافت پاداش یک 
میلیاردی مدال طلای بازی‌های آسیایی هانگژو 
در ماده‌ سرعت رشته سنگنوردی اظهار داشته 
بود: »به من گفتند که پاداش طا را در فرودگاه 
به تو می‌دهیم و امروز و فردا کردند اما خبری 
نشد. به سرپرست تیم گفتم تا پیگیری کند و 
هنوز خبری به ما ندادند.« او سال 92 نیز گفته 
بود من با این شرایط سخت نهایتا یک سال 
دیگر دوام بیاورم. واتسون نیز چند روز پس از 

پیروزی برابر علیپور، در اینستاگرامش نوشت: 
»شکستن رکورد جهانی در مسابقه رده‌بندی 
برایم خیلی مهم بود؛ مخصوصاً مقابل یکی 
از قهرمان‌های دوران کودکیم، سریع‌ترین مرد 
عمودی دنیا برای سال‌های متوالی. می‌خواهم 
عمیق‌ترین احترامم را به رضا علیپور بدهم. در 
ورزش ما تو یک افسانه هستی. همه، از جمله 
همه‌ی مدال‌آوران این بازی‌ها، بدون کمک‌های 
تو به اینجا نمی‌رسیدیم. تو برای من، ورزش‌مان، 

ایران و کل دنیا یه قهرمانی. ممنونم.«

دولت جوان‌گرا؟• 
هم‌اکنون که در حال خواندن این مطلب هستید، 
لیست کابینه پیشنهادی دولت چهاردهم منتشر 
شده است و مسلما در خصوص آن بحث‌های 
تنها  مطلب  این  در  است.  مطرح  گوناگونی 
قصد داریم با محاسبه میانگین سنی مسئولان 
پیشنهادی بدانیم جوان‌گرایی چقدر به وقوع 
روزنامه »جمله«،  گزارش  به  است.  پیوسته 
میانگین سال تولد وزیران پیشنهادی، سال 1343 
یعنی 60 سال است. اگرچه چهره‌های جوانی 
چون »فرزانه صادق« و »ستار هاشمی« در این 
لیست حضور دارند اما میانگین سنی کابینه، 

خیلی نشان از جوان‌گرایی نیست.

غول بی‌شاخ و دم کنکور!• 
کنکور، همیشه یکی از بزرگترین دغدغه‌های 
جوانان بوده است. بحث بر سر حذف کنکور 
سال‌هاست که مطرح است اما هنوز اتفاق 
قابل توجهی در این خصوص نیفتاده است. 
به گزارش فرارو، آزمون سراسری در چند سال 
گذشته با مشکلات بسیاری روبرو بوده است. 
به همین جهت، شورای عالی انقاب فرهنگی 

اقدام به ایجاد تغییراتی در برگزاری کنکور کرده 
تا این مشکلات را برطرف کند و مسیر جدیدی 
افزایش  آورد.  ارمغان  به  داوطلبان  برای  را 
تأثیر معدل و حذف دروس عمومی از جمله 
تغییرات مهمی هستند که در کنکور 1402 توسط 
شورای عالی انقلاب اعمال شده است. مطابق 
گزارش مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی در 
خصوص کنکور سراسری، آن از این پس در دو 
مرحله برگزار خواهد شد. به طبق مصوبه شورای 
عالی انقلاب فرهنگی، داوطلبان در صدد کسب 
رتبه‌های بالاتر در کنکور، بسته به سابقه تحصیلی 
سال دوازدهم خود و بر مبنای 10 درسی که 
آزمون آنها به صورت استاندارد کشوری برگزار 
می‌شود، رتبه‌بندی می‌شوند. این تغییرات به 
دانش آموزان این امکان را می‌دهد که با توجه 
به سوابق تحصیلی و عملکرد خود، به رتبه‌های 
بالاتر در کنکور دست یابند و با آسانی مسیر آینده 
خود را تعیین کنند.به گزارش ایسنا، در کنکور 
سال‌جاری، تعداد ۹۸۴ هزار ۲۱۴ داوطلب در 
نوبت دوم کنکور شرکت کردند که زنان با ۶۲۰ 
هزار و ۵۵۷ نفر ۶۷ درصد داوطلبان این آزمون 
را تشکیل می دهند. اینکه چرا پسران باید بازار کار 
را به تحصیلات آکادمیک ترجیح دهند و دختران 
پس از تحصیل، شرایط کار دارند یا خیر، علاوه 
بر استرس و فشارهای جسمانی و بعضا مبادرت 
به خودکشی، از مهم‌ترین مشکلات جوانان در 
این خصوص است. در پایان ذکر این نکته حائز 
اهمیت است که در کشور ما، یازدهم ماه شعبان 
که مصادف با ولادت حضرت علی اکبر )ع( 
است، به عنوان روز جوان جشن گرفته می‌شود و 
اینکه در روز جهانی این رویداد به این سه حوزه 
پرداختیم، تنها بهانه‌ای در این خصوص و در 

تقارن قرار گرفتن این رویدادهاست.

جوانان و مشکلات تحصیلی، ورزشی و سیاسی !
نگاهی به تقارن برگزاری کنکور، مسابقات المپیک و مباحث جوان‌گرایی در دولت به بهانه »روز جهانی جوانان«

سایه برین
Jروزنامه‌نگار O M L E H

J O M L E H
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باخت حسن یزدانی در فینال قابل پیش بینی بود،زیرا ترس از حرکات 
و وجنات اش کاما پیدا بود،اما مقصر اصلی باخت های زارع، عموزاد و 

آذرپیرا سرمربی و مربیان تیم ملی بودند.
وقتی کشتی گیرانی در یک سطح و اندازه اند و برنده از پیش مشخص 
نیست،این مربیان هستند که با کوچ مناسب می توانند برگ برنده را برای 

آنان رو کنند.
آذرپیرا کشتی بسیار خوبی با تاج الدین اف گرفت و تا حدود ۳۰ ثانیه به پایان 
با اختلاف مناسبی جلو بود،اما مربیان نتوانستند در این لحظات حساس او 
را درست راهنمایی کنند.برای همین در این زمان اندک پیاپی امتیاز از دست 

داد و باخت.
زارع را همه از پیش،برنده می دانستند،اما چنین نشد،زیرا مربیان او را آرام 
نکرده و راه و رسم کشتی گرفتن با یک کشتی گیر حیله گر و ناجوانمرد را به 
او نیاموختند.حریف گرجستانی متفاوت تر از مسابقات جهانی بود، حتی 

بدنش نیز ساخته و پرداخته تر از گذشته بود.
اگر مربیان باهوش بودند و زیرک،بدون دردسر خاصی زارع زحمتکش روی 

سکوی اول می ایستاد.
عموزاد طوفانی شروع کرد و با بردهای قاطع به فینال رسید،اما دوباره 
مربیان، ترس را به جان اش انداختند.برای همین او بسیار متفاوت تر از 

کشتی های مقدماتی و نیمه نهایی روی تشک آمد.
کشتی گیر ژاپنی وقتی احتیاط را در حرکات و ترس را در چشمان عموزاد 
دید،موتور خود را روشن کرد و با فتیله پیچ های خویش،بلایی را که می 

خواست سر کشتی گیر ایرانی آورد.
معلوم نیست رحمانی که این گونه به حریفان می تازد،چرا در خاک کمتر 

امتیاز می گیرد و زیاد از دست می دهد؟!
مربیان ایرانی مگر با ضعف و قوت عموزاد آشنا نبودند؟اگر بودند،چرا در 
طول این یک سال ،ضعف های او را برطرف نکرده و بر قوت اش نیفزودند؟

مگر با تکنیک های این کشتی گیر قدر و نترس ژاپنی،به خصوص فتیله 
پیچ های ویران کننده اش آشنایی نداشتند؟اگر داشتند،چرا چاره ای 
نیندیشیدند؟!درصد زیادی از باخت های کشتی گیران ایرانی رشته آزاد در 
کشتی های حساس به مربیان برمی گردد، اما بی شک زارع،آذرپیرا و عموزاد 

هم مقصر هستند.
برعکس مربیان کشتی آزاد،سرمربی و کوچ های رشته فرنگی،بسیار خوب 
عمل کرده و توانستند با شناخت مناسب از حریفان،کشتی گیران خود،به 
ویژه اسماعیلی و ساروی را درست کوچ کنند تا به پیروزی برسند،آن هم در 

قبال حریفانی قدر و عنوان دار.
کشتی گیران رشته فرنگی و آزاد،تمام تلاش خود را کردند.بعضی توانایی 

شان تا این حد بود و برخی نیز به مربیان خویش باختند.
به غیر از یک کشتی گیر،بقیه اصلا کم نگذاشته و تمام تلاش خود را برای 

افتخارآفرینی به خرج دادند.به همه آنان خدا قوت می گوییم.
دست مریزادی هم بگوییم به مربیان تیم تکواندوی ایران بزرگ و مردان و 
بانوان این رشته که کولاک کرده و پرچم ایرانشهر را بالا نگه داشتند.هرچند 
سلیمی با آن طلای خوشرنگ شاه ماهی این جمع بود،اما دیگران نیز دست 

کمی از او نداشته و با بدشانسی طلایی نشدند.
الحق که مربیان تیم بانوان و آقایان بسیار حرفه ای مبارزان خود را کوچ کرده 
و به پیروزی رساندند.بیشتر بردهای ایران،به ویژه در فینال روز آخر در وقت 
های دوم و سوم به دست آمد.این نشان دهنده آن است که مربیان در زمان 

استراحت آنان را خوب کوچ کرده اند.

 کشتی گیران ایرانی 
به مربیان خود باختند

المپیک

شبکه‌های اجتماعی می‌توانند روابطی 
را که سرمایه اجتماعی ایجاد می‌کنند 

تسهیل کنند. 
این روابط برای یک شرکت نتیجه‌ای 
مبتنی بر سود ایجاد می‌کند و برای یک 
سازمان محیط زیستی نیز ممکن است 
باعث شود مقام‌های منتخب به منظور 
زیست  گیرانه  سخت  مقررات  وضع 

محیطی لابی کنند. 
کسب و کار‌ها به دنبال القای وفاداری 
به برند از طریق همگام سازی حرف و 
عمل هستند و این کار را با فعالیت‌های 
قانع  و  واضح  که  یکپارچه  تبلیغاتی 

کننده هستند ترکیب می‌کنند.

اشمیت •  مدل  کارگیری  به  چرایی 
برای تحلیل عملکرد بازاریابی برند

مدل اشمیت)۲۰۱۲( در مورد روانشناسی 
برند‌ها بینش بالقوه ارزشمندی را در 
مورد مصرف کنندگان ارائه می‌دهد؛ 
یا  بوده  عمدی  مصرف  این  خواه 
تصادفی. این مدل بر روی ساختار‌ها و 
فرآیند‌های روانشناختی اساسی تمرکز 
دارد. این مدل نشان می‌دهد که طرف 
مصرف کننده از نظر احساسی هدایت 

می‌شود.
در این حوزه احساسات انسانی و توسل 
به آن است که اهمیت دارد. این حس 
ایجاد  آن  در  که  احساساتی  و  تجربی 
می‌شود در حوزه تبلیغات جای می‌گیرد.

برند چه می فروشد؟• 
گروه‌های اجتماعی از طریق شناسایی و 
احساس معنا و هدف مشترک، روابط 
ایجاد می‌کنند. یعنی به شکل دقیق 
و  هویت  اجتماعی  هدف  گروه‌های   ،
احساس تعلق خاطر به گروه را به اعضا 
از طریق هدف مشترک ایجاد می‌کنند. 
گروه‌های اجتماعی منابع ارتباطی را 
اختصاص  مشترک  اهداف  بیان  به 
طریق  از  همچنین  آنان  می‌دهند. 
ایجاد حس وابستگی متقابل با اعضا 
یا عموم مردم روابط برقرار می‌کنند. 
اغلب  اجتماعی  گروه‌های  ارتباطات 
توضیح می‌دهد که آنان نمی‌توانند 
بدون حمایت اعضای خود به اهداف 
بالاتر خود برسند. در نهایت، گروه‌های 
هدف اجتماعی از شبکه‌های اجتماعی 
برای نشان دادن پیشرفت به سمت یک 
هدف استفاده می‌کنند. مردم دوست 
از  بزرگتر  چیزی  در  که  بدانند  دارند 

خودشان سهیم هستند.
وظیفه اصلی در دسته بندی یک برند 
پیوند یک برند)نام و لوگوی آن( به 
یک دسته محصول است. طبقه بندی 

برند ممکن است به صورت شفاهی، 
فیزیکی یا بصری رخ دهد. در اینجا 
مصرف کنندگان از یک نام تجاری آگاه 
می‌شوند و باید تعیین کنند که آن را 
به صورت ذهنی در کجا ثبت کنند تا 
تعامل با آن را آغاز کنند. در طول فرآیند 
طبقه بندی، مصرف کنندگان نشانه‌های 
بازیابی مربوط به آگاهی از برند را ایجاد 
می‌کنند. مصرف کنندگان شناسایی برند 
را انجام می‌دهند، ویژگی‌هایی مانند 
نام برند یا تبلیغات ممکن است به این 

فرآیند کمک کنند.

تداعی‌های برند• 
مجموعه منحصربفردی از تداعی‌های 
برند که یک استراتژیست برند آرزوی 
ایجاد یا حفظ آن را در ذهن مصرف 
کننده دارد هویت یک برند را تشکیل 
تداعی‌ها  زمان  گذشت  با  می‌دهد. 

خودساخته می‌شوند.

شناسایی یک برند• 
سطح  در  برند  یک  شناسایی  برای 
اجتماعی مصرف کننده ممکن است 
به سمت کسب اطلاعات بیشتر کشیده 
با  برند  که  روابطی  به  یعنی  شود. 
برند‌های دیگر دارد. زمانی که برند‌ها با 
برند‌های دیگر مقایسه می‌شوند برند‌ها 
این  در  معمولا  می‌شوند.  زمینه‌مند 
فرآیند یا از طریق آگاهی بیش‌تر مصرف 
برند،  بیشتر  مثبت  تداعی  یا  کننده 

برنده‌ای وجود دارد. 

بازی با احساسات برای انتقال پیام • 
یک برند

فرآیند تجربه شامل ادراکات حسی از 
برند، تاثیر نام تجاری برند و تجربیات 
مشارکتی است که مصرف‌کننده ممکن 
است با یک نام تجاری به دنبال آن 

باشد.
زبان عامیانه، شعر و سایر جنبه‌های 
فرهنگ، روایتی قدرتمند را ایجاد می‌کرد 
که هم "باحال" و هم "ضد فرهنگی" بود؛ 
دو ویژگی‌ای که هر تبلیغ کننده‌ای آن را 

به عنوان طلای برند می‌شناسد.
تحریکات چند حسی از طریق بینایی، 
صدا، بویایی، لامسه و چشایی صورت 
می‌گیرد. هنگامی که مصرف کنندگان 
با یک برند درگیر می‌شوند. محرک‌های 
تجاری)لوگو،  نام  یک  حسی  چند 
یا  شفاهی  شعار  برند،  کاراکتر‌های 
شنوایی( در یک فروشگاه یا از طریق 
تلویزیون یا در تبلیغات چاپی یا بنری 
دیده می‌شود. معمولا مصرف کنندگان 
از بیش از یک حس استفاده می‌کنند. 
مصرف  که  است  زمانی  مهم  نکته 
کنندگان از روش به خاطر سپردن لوگوی 
یک محصول استفاده کرده و برای مثال 
لوگوی کوکاکولا را به خاطر می‌سپارند 

و در آن زمان حافظه برای ویژگی‌های 
حسی به شدت بهبود می‌یابد.

تاثیر برند• 
برند‌هایی ممکن است حالات مثبت 
برانگیزند  نیز در مخاطب  را  و منفی 
مصرف  می‌شود  باعث  که  امری 
کنندگان احساس شادی و خوشحالی یا 
عصبانیت و غمگینی کنند. برندسازی 
عاطفی به دنبال پیوند دادن مصرف 
کننده به برند در سطح احساسی در 
مقابل صرفا توجه به سطح عملکردی 
است. نه تنها مصرف کنندگان می‌توانند 
از برند‌ها احساس خوشحالی کنند بلکه 
لذت آنان می‌تواند به قدری زیاد باشد 
که به سطح عاشق برند شدن ارتقا یابد. 
علاوه بر این، مصرف‌کنندگان می‌توانند 
احساسات مختلط یا حتی مخالفی در 
مورد این که یک برند کیف گران قیمت 
خود را دوست دارند، اما نسبت به هزینه 
گناه  احساس  آن  خرید  برای  کردن 

می‌کنند داشته باشند.

شخصیت و ویژگی‌های برند• 
وقتی مصرف کنندگان به شیوه‌ای مرتبط 
با خود درگیر یک برند می‌شوند اطلاعات 
و تجربه ممکن است با استنباط ویژگی‌ها 
و شخصیت یک برند ادغام شوند به 
نوعی مصرف کنندگان آن برند را انسانی 
می‌کنند. برای مثال، مردم از پنج عامل 
صداقت، هیجان، شایستگی، پیچیدگی 
برند  شخصیت  ادراک  در  استحکام  و 
خود استفاده می‌کنند.مصرف کنندگان 
بیش‌تر به برند‌هایی وابسته می‌شوند 
که احساس می‌کنند شخصیت آنان را 
مصرف  می‌دهد)خودپندار(.  بازتاب 
کنندگان نه تنها وابستگی عاطفی قوی 
تری ایجاد می‌کنند بلکه این وابستگی بر 

رفتار آنان نیز تاثیر می‌گذارد.

روابط برند• 
علاوه بر تخصیص ویژگی‌های انسان مانند 
به برند‌ها، مصرف کنندگان ممکن است 
با برند‌ها از طریق روش‌هایی به موازات 
روابط فردی و اجتماعی تعامل داشته 
باشند. برای روابط برند هنجار‌های روابط 
اجتماعی و قوانین اجتماعی حاکم بر 
جامعه به عنوان اصول راهنما در تعاملات 

برند مورد استفاده قرار می‌گیرند.

برند‌ها به عنوان نشانه‌های اطلاعات• 
اطلاعات و دانش انباشته شده در مورد 
یک برند را می‌توان به روشی کاربردی - 
عقلانی مورد استفاده قرار داد. بسیاری 
از برندها، پیام درباره قیمت، کیفیت 
و لوکس بودن محصول را به مصرف 
کنندگان انتقال می‌دهند. برند‌ها زمانی 
بهترین عملکرد را دارند که پیام آن‌ها 

واضح، سازگار و معتبر باشد.

نمادگرایی برند• 
برند‌ها ممکن است برای نشان دادن 
نه صرفا خود فردی یک فرد مورد 
استفاده قرار گیرند یعنی نمایش دهنده 
ویژگی‌های یک گروه از جامعه یا یک 
فرهنگ به عنوان نماد‌های فرهنگی 
یا یک کشور)فست فود مک دونالد( 
یک نسل)پوشاک گپ( یا ارزش‌های 
فرهنگی)سیگار مارلبورو یا موتور هارلی 
تنها  نه  برند‌ها  باشند.  دیویدسون( 
نماینده اجتماعی هستند بلکه به جوامع 
اجازه می‌دهند تا نحوه ارتباط و رفتار را 
درک کنند. برند‌ها همچنین به مصرف 
کنندگان اجازه می‌دهند تا اسطوره‌های 
کهن الگو را که معنای قدرتمندی در 

جامعه دارند به نمایش بگذارند.

نگرش نسبت به یک برند• 
نگرش نسبت به یک برند و رفتار‌های 
ناشی از آن)مانند خرید محصول( می‌تواند 
ضعیف بوده و نسبت به عوامل مخرب 
حساس باشد. برای مثال، ممکن است 
ترجیح شما برای خرید یک قهوه از برندی 
خاص باشد اما از آنجا که دیگر در زندگی 
تان آن برند خاص وجود ندارد قهوه‌ای از 

برندی دیگر را خریداری می‌کنید.

جامعه برند• 
تخصصی  جامعه  یک  برند  جامعه 
و غیر جغرافیایی است که بر اساس 
روابط  از  یافته  ساختار  مجموعه‌ای 
اجتماعی میان کاربران یک برند شکل 
می‌گیرد. جامعه برند شامل احساس 
گروه  با  ارتباط  و  عاطفی  درگیری 
است. جامعه برند اهداف مشترکی 
ایجاد می‌کند و ممکن  بین اعضا  را 
است اعضا در اقدامات مشترکی برای 
تحقق آن اهداف جمعی شرکت کنند. 
جوامع برند هنجار‌ها، آیین و مناسک 
اپل را در  خاص خود را دارند. مورد 
نظر بگیرید. مشتریان اپل برای عرضه 
آخرین محصول صف می‌کشند)این 
یک مناسک و فعالیت مشترک است(. 
مشتریان اپل از فروشگاه‌های آن برند 
بازدید می‌کنند و از تجربه بازدید لذت 
می‌برند. به نظر می‌رسد که جوامع برند 
به معنای ظرفیتشان برای قدرتمند 
بودن و تجربیات دگرگون کننده تعریف 
در  تصاویر  و  استعاره‌ها  می‌شوند.این 
روایت‌های مصرف کننده به کار می‌روند. 
کنش‌های  در  مهمی  نقش  روایت‌ها 
مصرف‌کنندگان  به  و  دارند  مصرف 
اجازه می‌دهند تجارب مصرف خود 
بگذارند.  اشتراک  به  و  کرده  درک  را 
روایت‌ها می‌توانند به شدت بر مصرف 
تاثیر بگذارند مانند زمانی که مصرف 
کنندگان داستانی از یک سفر هیجان 
انگیز، عملکرد یا تجربه‌ای را به اشتراک 
می‌گذارند و سپس از این روایات ترکیبی 
برای مقدس سازی و ساختن جامعه 

استفاده می‌شود.

برندها چگونه از اصول مارکتینگ استفاده می کنند؟
یادداشت

سیدرضا اورنگ

حسین تاجیک
کارشناس ارشد ارتباطات


